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Vuoden 2023 tilinpäätös
H yvät ystävät, vapaaehtoisen maanpuo-

lustuksen aktiivit ja tukijat Varsinais-
Suomessa. Vuosi 2023 on melkein 

lusittu ja on aika katsella hieman kulunutta 
vuotta ja miettiä myös nurkan takana olevaa 
vuotta 2024. Maailma on edelleen melko 
sekaisin; Ukrainassa käydään sotaa jo tois-
ta vuotta inhimillisen kärsimyksen määrän 
kasvaessa päivä päivältä eikä loppua ole nä-
kyvissä. Syksyllä Lähi-Idässä kytenyt vastak-
kainasettelu roihahti uudelleen liekkeihin aihe-
uttaen sielläkin valtavaa kärsimystä ja tuhoa. 

Eikä toki sovi unohtaa muita kriisejä eri 
puolilla maailmaa puhumattakaan kasvavasta, 
kriisien ja luonnonmullistusten aiheuttamasta 
pakolaisuudesta. Eli olemme keskellä moni-
maalitilannetta, jossa kaikki asiat olisi voitava 
ratkaista, mutta ongelmana on resurssien puute 
ja priorisointi; mistä aloittaa, jotta pala kerral-
laan päästäisiin parempaan tilanteeseen. Kai-
killa näillä ikävillä asioilla on vaikutusta myös 
meihin suomalaisiin suoraan tai välillisesti. 

Mielestäni näiden asioiden ratkaisemises-
sa pätee lentokoneista tuttu sääntö laittaa 
ensin happinaamari omille kasvoille ja sitten 
auttaa muita. Niinpä oman yhteiskuntamme 
turvallisuus ja hyvinvointi pitää olla meidän 
päättäjien ja kansalaisten keskiössä, jotta 
voimme auttaa muita.

Tässä vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
toimijoilla on merkittävä rooli. Meillä on 
mahdollisuus tukea päättäjiä, viranomaisia ja 
yhteiskuntaa omalla aktiivisella toiminnalla. 
Toiminta voi olla fyysisen kunnon ylläpi-
toa, jotta emme kuormita terveydenhuoltoa 
huonosta fyysisestä kunnosta johtuvilla sai-
rauksilla. 

Se voi olla kouluttautumista piirien tapah-
tumissa tai esimerkiksi MPK:n kursseilla, jotta 
olemme valmiimpia ja ammattitaitoisempia 
tukemaan viranomaisia tarpeen niin vaati-
essa. Se voi olla myös esitelmiä ja luentoja, 
joilla jaetaan tietoa ja vahvistetaan maanpuo-
lustustahtoa, koska maanpuolustustahto on 
itsenäisen maan selkäranka. 

Kaiken kaikkiaan on tärkeää kysyä, mitä 
minä, me voimme tehdä yhteiskunnan hyväk-
si. Yhteiskunta ei ole mikään kasvoton insti-
tuutio, joka tulee hätiin, kun on ongelmia. Me 
olemme yhteiskunta, jonka pitää toimia ja olla 
puolustamisen arvoinen. Tässä meillä kaikilla 
on tärkeä rooli ja vapaaehtoisen maanpuolus-
tustoiminnan avulla voidaan yhteiskunnalle 
saada kasvot, meidän kasvomme.

Te, arvoisat piirien jäsenet, olette toimi-
neet hienosti yhteiskunnan tukena aktiivisen 
maanpuolustustyön kautta. Tästä osoituksena 
on vuoden aikana jaetut lukuisat huomion-
osoitukset ja ylennykset, joista haluan onni-
tella kaikkia huomionosoitusten ja ylennysten 
saajia. Tästä on osoituksena myös esimerkiksi 
ennätykselliset osallistumismäärät erilaisilla 
Varsinais-Suomen alueella järjestetyillä jo-
toksilla. 

Ensimmäistä kertaa yhdessä Rannikkolai-
vaston kanssa järjestetyssä luutnantti Nuotion 
jotoksella oli seitsemän reserviläispartiota 
ja kymmenen varusmiespartiota. Tulokset 
osoittivat varusmiehille, että reservissä on 
voimaa, koska kärkisijat menivät selvästi re-
serviläisille. Yhteenvetona voidaan siis todeta, 
että varsinaissuomalaiset reserviläiset ovat ak-
tivoituneet koronavuosien jälkeen ja te olette 
vankka tukipilari toimivalla yhteiskunnalle.

Toki aina voi kehittyä ja tehdä asioita vielä 
paremmin. Siksi kummankin piirin sivuille on 
julkaistu linkki kyselyyn, jolla pyritään kar-
toittamaan jäsenistön tahtotilaa toiminnalle ja 
tapahtumille tulevia vuosia ajatellen. Pyritään 
siis saamaan tapahtumakalenterit 2020-luvul-
le ja järjestämään sellaisia tapahtumia, joihin 
te voisitte osallistua vielä aktiivisemmin. 

Ei ehkä ole tarkoituksenmukaista järjestää 
esimerkiksi kilpailua, jossa on kolme osal-
listujaa ja luokat alkavat H75-vuotiaista. 
Tarkoitus ei toki ole estää varttuneempia 
jäseniä kilpailemasta, mutta hienoa olisi saada 
tapahtumiin mukaan myös nuorempaa jäse-
nistöä. Pallo on siis nyt teillä; käykää vastaa-
massa kyselyyn aktiivisesti, niin saadaan teille 
sellaista toimintaa, jota te haluatte. Samalla 
kannustan yhdistyksiä avaamaan tapahtumi-
anne muiden yhdistysten jäsenille viestimällä 
niistä esimerkiksi piirien sivuilla ja laittamalla 
kutsuja tapahtumiin piirien kautta. 

Kulunut vuosi on ollut piirien näkökulmas-
ta aktiivista maailman tapahtumista huoli-
matta. Kiitänkin tätä kautta kaikkia jäseniä 
hyvästä työstänne isänmaamme tukena ja 
turvana. Ensi vuonna jatketaan vähintäänkin 
samalla innolla ja aktiivisuudella tärkeää työ-
tä yhteiskuntamme hyväksi. 

Ensin kuitenkin rauhoitumme viettämään 
joulun aikaa ja vastaanottamaan uusi vuosi 
2024. Nauttikaa siis vuoden viimeisistä päi-
vistä yhdessä läheistenne kanssa ja katselkaa 
tulevaa kaikesta huolimatta toivorikkaalla 
mielellä.

Joni Lindeman
päätoimittaja

On aika yhtenäisyyden  – on aika kiitosten
“Kansalaiset! Vuosisadat ovat osoit-

taneet, että paikalla, minkä koh-
talo on kansallemme antanut, ei 

pysyväistä rauhaa ole voitu saavuttaa. Idän 
paine on aina ollut meitä vastassa. Tämän 
paineen helpottamiseksi, ikuisen uhkan hä-
vittämiseksi, tulevien sukupolvien onnellisen 
ja rauhallisen elämän turvaamiseksi me nyt 
käymme taisteluun. ”

Näin totesi Suomen presidentti Risto Ryti 
radiopuheessaan kansalaisille 26. kesäkuuta 
1941.

Venäjän helmikuussa 2022 aloittama 
hyökkäyssota Ukrainaan ja sen seuraukse-
na yhä voimistuneet niin kansalliset kuin 
kansainväliset seuraukset ja tapahtumien 
kehityspolut tuovat, ehkä jopa pelottavasti, 
mieleen yhtäläisyyksiä ja vastaavanlaisia ta-
pahtumien kehityspolkuja niin vuotta 1918 
kuin toista maailmansotaa edeltäviltä ajoilta.

Lisäksi viime aikojen tapahtumat itärajalla 
herättävät meissä monissa paljon kysymyksiä, 
mutta myös pinnan alla kyteneitä erimieli-
syyksiä sekä yrityksiä hyödyntää tilannetta 
omien tavoitteiden ja etujen edistämiseen. 
Tätä toimilla todennäköisesti myös osittain 
haetaan, kansallisen yhtenäisyyden asteittaista 
haavoittamista ja sen kestokyvyn testaamista.

Niinpä tämä aika vaatii meiltä kansana 
rohkeutta olla yhä yhtenäisempiä,  oikeu-
denmukaisempia sekä tukea toinen toisiam-
me toimissamme kohti turvallisempaa ja 
rauhallisempaa huomista. Kuten puolusrus-

ministeri Antti Kaikkonen totesi viimeisen 
Mannerheim-ristin ritarin Tuomas Gerdtin 
hautajaisissa 1. marraskuuta 2020: “Yhte-
näinen kansa pystyy kyllä voittamaan min-
kä tahansa vastuksen”. Olkaamme veljiä ja 
sisaria toinen toisillemme, niin kansallisesti 
kuin kansainvälisestikin.

Emme varmuudella voi tietää mikä on 
harhautusta, disinformaatiota, mutta se 
mitä voimme varmuudella tehdä, on en-
nakoida ja varautua, sekä harjoitella ja 
valmistautua. Tässä varautumisessa ja val-
mistautumisessa reservi- ja vapaaehtoisella 
maanpuolustustoiminnalla on keskeinen 
rooli yhteiskunnassamme. “Valtakunta 
ilman maanpuolustusta ei ole valtakun-
ta”, kuten Marsalkka Mannerheim lausui 
75-vuotispäivän puheessaan 4.6.1942.

Saadessanne tämän lehden on kuluva 
vuosi jo lähes päätöksessään.  Yhdistystoi-
minnan osalta kiireinen syyskokouskau-
si sekä itsenäisyyspäivän juhlallisuudet ja 
perinnetilaisuudet ovat takanapäin, ja on 
aika rauhoittua joulun viettoon läheistemme 
kanssa sekä suunnata katseitamme kohti 
tulevaa vuotta.

On jälleen siis erinomainen hetki on-
nitteluille ja kiitoksille. Haluan osoittaa 
reservipiiriemme osalta mitä parhaimmat 
onnittelut kaikille itsenäisyyspäivänä ylen-
nettyille ja palkituille, sekä kiittää Teitä 
maanpuolustukselle ja vapaaehtoiselle re-
servitoiminnalle antamastanne korvaamat-

tomasta panoksestanne. 
Kiitos reservipiiriemme yhdistyksille ja 

niiden kaikille jäsenille, jotka omalla toi-
minnallaan mahdollistavat arvokkaan re-
servitoiminnan jatkumisen maakuntamme 
alueella. Ilman Teitä ei olisi reservipiirejä ja 
Teidän toimintanne ansiosta varsinaissuo-
malainen maanpuolustusosaaminen sekä 
-henki pysyvät vahvoina vuodesta toiseen.

Kiitos veljespiirillemme, Reserviläispiiril-
le, kuluneesta vuodesta ja erityisen iso kiitos 
kaikille yhteistyötahoillemme erinomaisesta 
yhteistyöstä ja tuestanne kuluneen vuoden 
osalta. Yhdessä olemme ja saavutamme 
enemmän!

Esivanhempienne teoilla ja uhrauksilla 
saimme tänäkin vuonna, jo 106. kerran 
viettää itsenäisyysjuhlaamme itsenäisessä 
isänmmaassamme.

Yrjö Jylhän säkein haluan toivottaa Teille 
kaikille hyvää ja rauhallista joulun aikaa 
sekä mitä parahinta uutta vuotta:

”Te ette turhaan taistelleet,
te ette turhaan kaatuneet,
te saitte suurimman voiton;
te voititte veljen veljelleen,
te löysitte kansan eksyneen,
te airuet aamunkoiton.”

Juha-Pekka Sainio
kaptl res.

Varsinais-Suomen Reserviupseeripiiri 
ry:n puheenjohtaja

Joulun 
ajaton 
sanoma
Joulu lähestyy kovaa vauhtia 

ja kutsuu meitä jälleen pysäh-
tymään tärkeän sanomansa 

äärelle.
Joulu on ennen kaikkea rauhan 

juhla ja sen sanoma rohkaisee 
meitäkin sitä tavoittelemaan. Kun 
maailmalta kantautuvat uutiset so-
dista ja levottomuuksista ovat tätä 
nykyä arkipäivää, sanoma rauhasta 
tuntuu kenties ajankohtaisemmalta 
kuin pitkään aikaan. 

Joulun perinteisiin kuuluu jou-
lurauhan julistaminen. Omasta 
lapsuudestani lähtien muistan, 
kuinka Turusta julistettu joulu-
rauha oli aina luovuttamaton osa 
aattopäivän ohjelmaa. Poikkeuk-
setta joulurauhan julistus kuun-
neltiin joka vuosi radiosta tai kat-
sottiin televisiosta, jonka jälkeen 
ei enää päässyt ulos leikkimään 
eikä arkisia askareita hoidettu. 
Laskeuduttiin rauhaisaan joulun 
tunnelmaan. 

Kaikkein ensimmäisestä jou-
lurauhan julistuksesta kerrotaan 
jouluevankeliumissa (luuk. 2: 
1–20). Siinä enkelit julistavat tai-
vaalla, että ”Jumalan on kunnia 
korkeuksissa, maan päällä rauha 
ihmisillä, joita hän rakastaa”. Nä-
mä sanat ovat koskettava muis-
tutus Jumalan rakkaudesta meitä 
ihmisiä kohtaan ja siitä todellises-
ta rauhasta, jota hän meille Jee-
suksen kautta tänäänkin tarjoaa. 
Oikeastaan kaikki myöhemmät 
joulurauhan julistukset ovat vain 
näiden enkelten laulun jälkikai-
kua.

Joulun ajaton sanoma rauhasta 
muistuttaa meitä kaikkein suu-
rimmasta rakkaudesta, jota Jee-
sus tuli maailmaan tuomaan. Se 
muistuttaa meitä myös siitä, että 
lopultakin rauha voi syntyä sydä-
miimme aivan pienistäkin teoista 
– ystävällisyydestä ja hyvyydestä, 
mitä arjen keskellä voimme jakaa 
toinen toisillemme. Joskus aivan 
pienillä ja vähäpätöisiltäkin tun-
tuvilla asioilla voi olla lopulta 
valtavan suuri merkitys. Olkaam-
me siis rohkeasti valona toinen 
toisillemme ja levittäkäämme 
sanomaa joulun rauhasta ympä-
rillemme. 

Siunattua ja rauhallista joulua 
sinulle toivottaen.

Jarno Johansson
Nousiaisten 

seurakunnan 
vs. kirkkoherra

Osmo Suominen

Veteraaniaikakaudesta ollaan vääjää-
mättä siirtymässä perinneaikakau-
teen. Niinpä torstaina 7.9. oli Nousi-

aisten vanhan Suojeluskuntatalo Kalliopoh-
jan salissa aistittavissa historian havinaa. 
Runsaan 70 osanottajan voimin perustet-
tiin Sotien 1939 – 1945 Varsinais-Suomen 
Perinneyhdistys. Perustamisasiakirjan al-
lekirjoitti kaikkiaan 52 eri yhdistystä tai 
niihin verrattavaa yhteisöä. Päätös asiasta 
oli yksimielinen. Puhetta kokouksessa johti 
raisiolainen Rauno Saari Sotaveteraanipiirin 
toiminnanjohtaja Osmo Suomisen toimiessa 
sihteerinä.

Perustetun yhdistyksen tarkoituksena on 
kokouksessa hyväksyttyjen sääntöjen mu-
kaisesti yhtäältä hoitaa ja vaalia Suomen 
sotien 1939 – 1945 ja sotasukupolven perin-
teitä ja arvoja Tammenlehvän Perinneliiton 
periaatteiden mukaisesti, toimia alueellisen 
perinnetyön koordinoijana ja toteuttajana 
sekä ylläpitää

yhteenkuuluvuutta ja isänmaallista hen-
keä ja toisaalta edistää ja valvon Suomen 
sotien 1939 – 1945 veteraanien, heidän 
puolisoidensa ja leskiensä yhteiskunnallisia 
etuja, toimia toimeentuloturvan ja asumiso-
lojen parantamiseksi sekä hoiva- ja kotipal-
velujen ja kuntoutuksen edistämiseksi. 

Yhdistyksen toiminta-alueena on tällä 
hetkellä Varsinais-Suomen maakunta, pois 
lukien ruotsinkieliset saaristokunnat sekä 
Somero.

Veteraanien perinnön ja perinteen voi 
käytännössä jakaa kahteen eri osaan, aineel-
liseen ja aineettomaan. Edellistä edustavat 
muistomerkit, museot, perinnehuoneet, eri-
laiset tallenteet jne. Jälkimmäiseen kuuluu 
taas koko se henkinen arvomaailma, joka 
kannatteli veteraanisukupolven toimijoita 
silloin, kun oli vaikeaa.

 Perinnetyötehtävässään ja nimenomaan 
sen jälkimmäiseen osa-alueeseen liittyen nyt 

perustettu yhdistys huolehtii sotiemme sota-
sukupolven perinteen siirtämisestä tuleville 
sukupolville yhteistyössä mm. koululaitok-
sen kanssa, ohjaa ja koordinoi alueellista 
perinnetyötä, kokoaa alueensa toimijoita 
yhteisiin perinnetyön hankkeisiin, järjestää 
alueellisia perinnetyön tapahtumia, seuraa 
perinnetyön kohteiden hoitoa ja kuntoa 
sekä tekee aloitteita ja esityksiä perinnetyön 
toteuttamiseksi ja kehittämiseksi.

Johdolta toivotaan raikkaita 
näkemyksiä
Perustetun yhdistyksen hallituksen pu-
heenjohtajaksi valittiin Rymättylässä asu-
va everstiluutnantti evp. Joni Lindeman ja 
yhdistyksen neuvottelukunnan puheenjoh-
tajaksi puolestaan Mynämäeltä oleva tek-
niikan tohtori Aappo Kontu. Valintoja oli 
etukäteen perusteellisesti pohdittu monista 
eri näkökulmista, kuten asian kokouksessa 

esitellyt Sotaveteraanipiirin puheenjohtaja 
Esko Laine totesi. 

On tärkeää, ja hyvääkin, että nyt johtoon 
valitut henkilöt tulevat tavallaan veteraani-
aikakauden järjestöelämän ulkopuolelta, he 
tuovat mukaan tulevien uusien toimijoiden 
kanssa uusia ja toivottavasti myös raikkaita 
näkemyksiä asiaan.

Yhdistyksen hallitukseen valittiin puheen-
johtajan lisäksi edustajat Sotainvalidien Var-
sinais-Suomen Perinneyhdistyksestä (Jarmo 
Helttula), Turun Seudun Lottaperinneyh-
distyksestä (Suvianna Seppälä), Varsinais-
Suomen Reserviläispiiristä (Sakari Salo), 
Wirmo-seurasta (Marja Virpi) ja Kaarinan 
sekä Pöytyän kuntakohtaisista perinnetoi-
mikunnista (Heimo Kukkonen ja Joonas 
Rantala). 

Neuvottelukunnassa puolestaan ovat 
mukana edustajat kaikista Tammenlehvän 
Perinneliiton jäsenjärjestöjen varsinaissuo-

malaisista toimijoista sekä perustetun yh-
distyksen tärkeimmistä yhteistyökumppa-
neista. Neuvottelukunnan tehtävänä on olla 
yhdistyksen toimintaa linjaavana, tukevan 
ja ohjaavana toimielimenä.

Perustettu yhdistys on sittemmin jo re-
kisteröity, ja sen ensimmäinen varsinainen 
toimintavuosi on vuosi 2024. Tuon vuoden 
aikana yhdistyksen tärkein tehtävä – kaiken 
muun ohella – on valmistautua vastaanot-
tamaan vastuu sekä veteraanien tuki- että 
perinnetyöstä. Tähän liittyen järjestetään 
mm. erilaista koulutusta. Vuosi 2024 on 
myös jatkosodan päättymisen 80 vuotis-
muistovuosi – sekin näkynee tulevassa toi-
minnassa.

Veteraanipolven 
perintö ei saa unohtua
Sotien 1939–45 Varsinais-Suomen Perin-
neyhdistyksen perustaminen oli tärkeä 
virstanpylväs, joka toteutui hieman ehkä 
muuta maata myöhemmin, mutta kuitenkin 
aikanaan ajatellen yhdistyksen tulevaa toi-
mintakenttää. Varsinais-Suomessa on joita-
kin yhdistystoiminnan luonteeseen liittyviä 
erityispiirteitä, jotka ovat hidastaneet nyt 
otettua askelta. 

Uskokaamme, että se ei näy tulevien vuo-
sien toiminnassa, vaan yhdistys ottaa oman 
paikkansa työssä viime sotien perinteen 
vaalijana paikan, joka sille kuuluu. Veteraa-
nisukupolven perintö on kertomus uhrautu-
vaisuudesta, sitkeydestä, lähimmäisen huo-
mioonottamisesta, velvollisuudentunnosta 
ja tulevaisuudenuskosta. 

Se on vuosien 1939–45 sodissa taistel-
leiden ja kotirintamaa pystyssä pitäneiden 
sukupolvien koko arvomaailma ja myös 
kaikki se aineellinen perintö, joka jälkeen 
on jäävä. Ja kun puhumme sotien perintees-
tä, se kattaa kaiken ajanjaksolla 1930–lu-
vun puolivälistä aina 195– luvulle saakka. 
Mittava kokonaisuus asioita, mutta se on 
ehdottomasti vaalimisen arvoinen.

Varsinais-Suomeen perustettiin veteraaniperinneyhdistys

Lippu liehuu tulevaisuudessakin

Kokousta johti maaherra emeritus Rauno Saari Raisiosta ja sihteerinä toimi Sotaveteraanipiirin toiminnanjohtaja Osmo Suominen.

Kokousyleisöä oli paikalla runsaasti.

Osmo Suominen
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AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

Heidi Silvander

Loimaalla järjestettiin SRA-kurssi jo kol-
mantena vuotena peräkkäin. Loimaan 
Seudun Reserviläisten lokakuussa järjes-

tämälle kurssille ilmoittautui tänä vuonna 16 
osallistujaa. Kauimmaiset osallistujat tulivat 
Salon seudulta mutta suurin osa oli Loimaan 
Seudun Reserviläisten jäseniä lähitienoilta. 

Kahden viikonlopun kurssin ensimmäi-
senä päivänä teorian kertaus, teoriakoe ja 
ampumakokeen kuivaharjoittelu suoritettiin 
Veteraanituvan suojissa. Seuraavana päivä-
nä Loimaan Laukojien ampumaradalla saa-
tiin paikoitellen vettä niskaan mutta onnek-
si perkolaattorilla saatiin lopulta kuumaa 
kahvia aikaiseksi ja makkaratauolla pääsi 
hetkeksi grillin viereen lämmittelemään. 

Toisella viikonlopulla aurinkokin lämmit-
ti eväiden lisäksi ja osumat alkoivat löytyä 
tauluun. Kurssilaisten motivaatio oli koh-
dallaan, teoriakokeet menivät heittämällä 
läpi ja kurssiviikonloppujen aikana jokainen 
oli harjoitellut ampumakokeen kevätjuhla-
liikkeitä kotona. Jokaisella SRA-kurssilla 
jännitys leijuu ilmassa ruutia vahvempana 
mutta toisaalta myös onnistuneiden ko-
keiden jälkeen helpotus ja leveät hymyt 
valtaavat ympäröivän ilman.

Tältä kurssilta saatiin Loimaan Seudun 
Reserviläisiin 12 uutta turvallista ampujaa 
ja sovelletun reserviläisammunnan harras-
tajaa, loput kurssilaiset täydentävät ympä-
ristökuntien reserviläis- ja reserviupseeriyh-
distysten ampujarivejä. 

Elintärkeät aktiivit
Viime vuodet ovat innostaneet väkeä liit-
tymään reserviläisiin ja kiinnostumaan 
erityisesti ammuntaharrastuksesta. Jotta 
kiinnostuneet saadaan mukaan, täytyy 
olla aktiivista toimintaa, johon voi tulla 
mukaan. Tämä taas edellyttää aktiivisia 
toimijoita yhdistyksissä. Loimaan Seudun 
Reserviläisissä on upeasti yhdistysaktiiveja, 
jotka haluavat kouluttaa ja kehittää itseään 
ja tuoda osaamisensa jäsenten hyödyksi. 

Nämäkään kurssit eivät olisi mahdollista 
ilman useita aktiivisia SRA-ampujia, SRA-
tuomareita ja SRA-kouluttajia. Vastaavasti 
omana toimintana järjestetyt kurssit palve-
levat parhaiten omaa ja lähiseutujen yhdis-
tyksiä. Koska kurssin koko voidaan pitää 
sopivana, ajat joustavina ja rata on lähellä, 
pystytään antamaan yksilöllistä ja tarpeet 
huomioivaa koulutusta. 

Samalla kaikki osapuolet tutustuvat toi-
siinsa ja tutuissa porukoissa on aina astetta 
mukavampi harrastaa.

Kordiitinkäryä, kahvia ja 
kevätjuhlaliikkeitä SRA-hengessä

Ampumakokeen kevätjuhlaliikkeiden opettelua.

Ampumakokeen viimeinen rasti suoritettiin 
kiväärillä, koska SRA-kilpailuissa kivääri on 
yleensä pääase.

Miika Vanhapiha

Asepalveluksen suorittamista sää-
dellään asevelvollisuuslailla, jonka 
perusteella jokainen miespuolinen 

Suomen kansalainen on asevelvollinen 
sen vuoden alusta, jona hän täyttää 18 
vuotta sen vuoden loppuun, jona hän 
täyttää 60 vuotta, jollei toisin säädetä. 
Siviilipalveluslaissa säädetään vakau-
mukseen perustuvasta vaihtoehtoisesta 
tavasta suorittaa asevelvollisuuteen liit-
tyvä palvelus. Lailla naisten vapaaehtoi-
sesta asepalveluksesta säädetään naisten 
mahdollisuudesta suorittaa asepalvelus. 
Asevelvollisuuslaissa viitataan Ahve-
nanmaan itsehallintolakiin, joka säätää  
palveluksesta vapauttamisen kotiseutu-
oikeuden omaavien osalta.

Palvelukseen määräämisen perusteet 
sekä menettelyt säädetään tarkasti em. 
laeissa. Jokainen miespuolinen Suomen 
kansalaisuuden ennen 18 ikävuotta saa-
nut on velvollinen osallistumaan kutsun-
tatilaisuuteen, jossa määritetään hänen 
palveluskelpoisuutensa ja päätetään pal-

veluksesta. Vakaumuksensa ilmaisseet ja 
siviilipalvelukseen hakautuneet määrätään 
siviilipalvelusvelvollisiksi. 

Suomen kansalaisuuden 18 ikävuoden 
täyttymisen jälkeen saaneiden asioita ei 
käsitellä kutsunnassa, vaan aluetoimis-
ton järjestämässä tarkastuksessa (AJT). 
Kutsunnassa ja kansalaisuuden saaneiden 
AJT:ssa määritetään henkilön palvelus-
kelpoisuus, jonka perusteella osa mää-
rätään palveluskelpoisuusluokkaan C ja 
vapautetaan rauhan aikana palveluksesta. 
Palveluskelpoiseksi määritetyt käsketään 
aloittamaan palvelus kutsuntavuotta seu-
raavien kolmen kalenterivuoden saapu-
miserissä. 

Ahvenanmaan itsehallintolain pe-
rusteella, maakuntaan ennen 12 ikä-
vuotta muuttaneet ja kotisutuoikeuden 
omaavat, vapautetaan asepalveluksen 
suorittamisesta, mutta ovat velvollisia 
suorittamaan korvaavan palveluksen. 
Naisten vapaaehtoisen asepalveluksen 
valintatilaisuudessa päätetään ensimmäi-

sessä vaiheessa hakeutuneiden naisten 
palveluskelpoisuus. Palveluskelpoisiksi 
todetut määrätään tilaisuudessa toteutet-
tavan haastattelun, ja muun sillä hetkellä 
käytössä olevan tiedon, perusteella suo-
rittamaan asepalvelus. Miespuolisilla on 
siis lakisääteinen velvollisuus osallistua 
kutsuntatilaisuuteen ja palveluskelpoi-
seksi määritetyt määrätään suorittamaan 
asepalvelus tai vaihtoehtoinen siviili-
palvelus. Naispuolisille asepalveluksen 
suorittaminen on vapaaehtoisuuteen pe-
rustuva mahdollisuus.

Kutsuntojen kehittämisessä iso 
sarka kynnettävänä
Viime hallituskaudella arvioitiin, että edel-
lä kuvattu järjestelmä ei ole tasa-arvoinen 
ja kokonaisuuden uudistamista tulisi tar-
kastella laajemmin. Tämän johdosta par-
lamentaarinen asevelvollisuuskomitea lin-
jasi perustettavaksi työryhmän laatimaan 
selvitystyö asevelvollisuuden kehittämi-
seksi. Tehtävänannon reunaehtoina oli-

Asevelvollisuuden tulevaisuudesta
vat: uudistuksen tulee tuottaa sotilaalliselle 
maanpuolustukselle operatiivista lisäarvoa, 
tukea maanpuolustustahdon ja kansalaisten 
yhdenvertaisuuden vahvistamista. 

Nopeasti arvioituna operatiivisen lisäar-
von tuottamisen ja maanpuolustustahdon 
vahvistamisen tavoitteet uudistusta toteu-
tettaessa ovat riittävällä valmistelulla hyvin-
kin saavutettavissa. Kun taas tarkastellaan 
uudistamisen tarpeen perimmäistä syytä: 
yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutu-
mista, niin voidaan pohtia, saavutetaanko 
täydellinen yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, jos 
joillekin asepalvelus on jatkossakin lakiin 
perustuva velvollisuus ja toisille vapaaeh-
toisuuteen perustuva mahdollisuus. 

Tämän johdosta Puolustusministeriön 
johtaman työryhmän tehtävä selvittää ase-
velvollisuuden kehittämisen mahdollisuuk-
sia yhdenvertaisuusnäkökulma huomioiden 
ei ole helppo. Koska lakiin perustuva ase-
palvelus ei varmastikaan tule jatkossakaan 
koskemaan koko ikäluokkaa, niin työryhmä 
keskittyy erityisesti arvioimaan toimintata-

pamallia kutsuntojen laajentamiseksi koko 
ikäluokalle. 

Kutsuntajärjestelmää kehitettäessä tavoi-
tellaan erityisesti maanpuolustustietoisuu-
den ja -tahdon lisäämistä sekä pyritään 
tarjoamaan naispuolisille entistä laajemmin 
tietoa vapaaehtoisuuteen perustuvasta mah-
dollisuudesta. 

Miesten asevelvollisuus ei horju
Jo pelkästään kutsuntajärjestelmän laajen-
tamisen suunnittelu koskemaan koko ikä-
luokkaa tulee olemaan melkoinen työsarka 
valmistelevalle työryhmälle, jotta uudistus 
resursoidaan oikein, ja sillä saavutetaan 
kokonaisuudelle asetetut reunaehdot ja 
tarjotaan onnistumisen edellytykset uudis-
tuksia aikanaan toteuttaville. Kutsuntajär-
jestelmän kehittäminen tulee väistämättä 
koskemaan puolustushallinnon lisäksi myös 
muita hallinnonaloja, jonka johdosta val-
mistelevassa työryhmässä on laaja edustus 
eri hallinnonaloilta, sekä ministeriöistä että 
niiden alaisista keskusvirastoista. 

Tällä hetkellä työskentelevällä ryhmällä 
on keskeisimpänä tavoitteena selvittää 
järjestelmän kehittämisen vaikutukset eri 
viranomaisten ja hallinnonalojen vastui-
siin kutsuntaprosessin eri vaiheissa, sekä 
se mitä muutoksia lainsäädäntöön tar-
vitaan, jotta järjestelmän kehittämisestä 
saadaan irti paras mahdollinen hyöty. 
Asian valmistelu on siis prosessissa ja 
uskon, että ensi vuoden aikana kuullaan 
lisää ja tiedetään suuntaviivat mahdolli-
sille uudistuksille. 

Se minkä uskallan nyt sanoa, on että 
yleinen miehiä koskeva asevelvollisuus 
säilyy, naisille asepalveluksen suorittami-
nen on jatkossakin vapaaehtoinen mah-
dollisuus  ja naisten valintatilaisuuden yh-
distämistä kutsuntojen kanssa kokeillaan 
vuoden 2024 aikana neljän aluetoimiston 
alueella. 

Onnittelut itsenäisyyspäivänä ylennetyil-
le, rauhallista joulunaikaa ja jäämme odot-
tamaan mitä uusivuosi tuo tullessaan myös 
tällä rintamalla

Petteri Iitti
everstiluutnantti
toimistopäällikkö

Lounais-Suomen aluetoimisto

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Loimaan Reserviupseerit ja Loimaan 
Reserviläiset pitivät sääntömääräiset 
syyskokouksensa Loimaan Veteraani-

tuvalla eräänä marraskuun iltana, kumpikin 
yhdistys omissa oloissaan. Kokousten jälkeen 
nautittiin Loimaan Veteraaninaisten kattaman 
maittavan kahvipöydän antimista.

Perinteisesti kokousten ja kahvittelun jäl-
keen on ollut sija esitelmälle. Tällä kertaa 

esitelmöi Loimaan Reserviupseereiden jäsen 
Lauri Poso. Kokemusta hänellä on jo ai-
emmin kansainvälisestä sotilastoiminnasta 
toimittuaan rauhanturvaajana Libanonissa 
2014-2015. 

Esitelmässään hän kertoi kansainvälisestä 
reserviläisten viikon kestäneestä talvikurssista 
Ruotsissa (Camp Ånn), johon hän osallistui 
maaliskuussa 2023. Kurssilla oli osallistujia 

Ruotsista, Tanskasta, Saksasta, Virosta ja 
Suomesta, yhteensä 20. Kouluttajia oli neljä.

Varusteet kurssille tuli Ruotsin puolustus-
voimilta. Muutenkin toiminta eteni ruotsalai-
sen ohjeistuksen mukaisesti. Aseita ei käytössä 
ollut. Kurssi oli käytännönläheinen, esim. 
ennen suksien käyttöönottoa ne piti tervata. 
Kylmänsietokykyä testattiin avannossa pu-
lahtamalla. Kokemukset kurssilaisilla talvi-

olosuhteista vaihtelivat paljon, siksi kurssilla 
käytiin läpi perustoimintaa lumisissa olosuh-
teissa. Kurssin kielenä oli englanti.

Talviosaamisessa on pohjoismaidenkin 
välillä paljon eroa. Kansainvälistyminen ja 
verkostoituminen korostuu jatkossa entises-
tään ja siksipä Poso suositteleekin lämpimästi 
etenkin nuoria tarttumaan reserviläisliittojen 
tarjoamiin kansainvälisiin tilaisuuksiin.

Loimaalla esitelmöitiin talvisesta sodankäynnistä 
ruotsalaiseen tapaan

Timo Luukka

Salon Seudun Reserviupseerien aktiivi-
sen toiminnan eräs ilmenemismuoto 
on kuukausittain pidettävät ilmai-

set ja yleisölle avoimet esitelmätilaisuudet. 
Esitelmien aiheiksi pyritään valikoimaan 
kansainvälisiä poliittisia ja sotilaspoliittisia 
aiheita, ajankohtaisia kotimaisia maan- ja 
kokonaispuolustukseen liittyviä aiheita sekä 
esitelmiä maamme sotahistoriasta. 

Kansainvälisiä aiheita ovat kuluneina 
kausina edustaneet esitelmät mm. Venäjän 
ja Kiinan ulkopolitiikasta ja sisäisestä tilan-

teesta, Yhdysvaltojen suurlähetystön edus-
tajan pitämä esitelmä USA:n ulkopolitiikan 
prioriteeteistä ja suhtautumisesta Natoon, 
samoin katsaus Afganistanin tilanteeseen 
paikalla toimineen piirimme toiminnanjoh-
taja Joni Lindemanin kertomana.

Kotimaisia kokonaisturvallisuusaiheita 
edustavat esitykset SUPOn nykyorganisaa-
tiosta ja toimenkuvasta, katsaus Euroo-
pan energiamarkkinoihin ja kotimaiseen 
ydinvoimaan sekä Suomen sodanaikaisesta 
sisäisestä taistelusta bolsevismia vastaan. 

Ajankohtaisia katsauksia maanpuolus-
tukseen toivat esitelmät Rajavartiolaitoksen 

toiminnasta, Laivue 2020 -esitelmä sekä 
katsaus dronien käyttöön sotarintamalla.

Sotahistoriaa olemme kosketelleet Ilo-
mantsin mottisotaa, asekätkentää sekä 
Marskin ritareita käsittelevissä esitelmissä.

Esitelmätilaisuudet pidetään helmi-touko-
kuussa sekä syys-marraskuussa aina kunkin 
kuukauden viimeisenä torstaina. Aloitamme 
pääsääntöisesti klo 18:00 paitsi maalis- ja 
lokakuussa, jolloin yhdistyksen sääntö-
määräiset kokoukset lykkäävät esitelmiä 
alkamaan klo 19:00. Esitelmätilaisuutta 
ennen on mahdollista ostaa pullakahvit 
asevelihintaan Salon Seudun Lottaperinne 

ry:n kanttiinista.
Toivotamme kaikki aiheistamme kiin-

nostuneet Varsinais-Suomen reserviupseerit 
puolisoineen ja ystävineen tervetulleiksi esi-
telmätilaisuuksiimme. Kevään ohjelmam-
me on alla. Niin kuin kuvastakin näkyy, 
Salon lukion suureen auditorioon mahtuu 
hyvin ja esitelmät ovat ilmaisia. Kustakin 
esitelmästä ilmoitetaan aina erikseen vielä 
esitelmätilaisuutta edeltävänä sunnuntaina 
Salon Seudun Sanomissa sekä yhdistyksen 
omilla kotisivuilla.

Tervetuloa.

Avoimet esitelmätilaisuudet Salon Seudun 
Reserviupseereiden koulutustoiminnan ytimessä

Esitelmätilaisuus Esitelmän aihe Esitelmän pitäjä

29.02.2023 klo 18:00 Kyberturvallisuus Kansanedustaja Jarno Limnell

28.3.2024 klo 19:00 Suomen jatkosota 1940-luvun kansainvälisen oikeuden näkökulmasta Prof. Emeritus Lauri Hannikainen

25.04.2024 klo 18:00 Karjalan Kannas 1900-luvun alkuvuosina Toimittaja Antti Rämänen

30.05.2024 klo 18:00 Huoltovarmuus Johtava varautumisasiantuntija Tapio Tourula,
  Huoltovarmuuskeskus
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Klaus Sellman

Turku Rogaining Night Sprint (TRNS) 
kilpailu käytiin Pansion ja Pernon 
maastoissa 13.11. Kisan järjestelyistä 

vastasi Ilpoisten Vuorenkävijät. Kilpailukes-
kuksena (AA) toimi Paakarlan seurakun-
takoti. Tapahtuman järjestelyt, ennakko-
ohjeet, tiedotus, liikenteenohjaus, tulospal-
velu ja huolto toimivat erinomaisesti. Lajin 
nimi Rogaining tulee sen perustajien Rod 
Phillipsin, Gail Davisin and Neil Phillipsin 
etunimien alkukirjaimista.

Kilpailu alkoi suunnittelujaksolla, jonka 
aikana pohdittiin mitkä rastit kannattaa et-
siä ja missä järjestyksessä. Rastit sai kiertää 
vapaavalintaisessa järjestyksessä ja tavoittee-
na oli kerätä määräajassa mahdollisimman 
monta pistettä. Eri rasteista sai eri määrän 
pisteitä, mikä vaikeutti reitin suunnittelua. 
Kustakin rastista sai pisteitä välillä 1 – 10 
p. Rogaining-kartan mittakaavalla  oli 1:14 
000 ja suunnistuskartan 1:8000. Kummankin 
kartan koko oli A3.

Kilpailualuetta rajasi kaksi varsin laajaa 
kiellettyä aluetta, Meyerin Pernon telakka 
sekä Rannikkolaivaston Pansion tukikoh-
ta. Näistä jälkimmäinen saattaa olla jopa 
monelle turkulaiselle entuudestaan vieras. 
Joillekin taas mahdollisesti hyvinkin tuttu jo 
varusmiespalveluksen ajoilta.

Merisotilaallista tunnelmaa
Rasti 555 sijaitsi sotilasalueella. Rastin sijoit-
teluun oli kilpailua varten hankittu erillislupa. 
Rastia tuli lähestyä ja rastilta tuli poistua kart-
taan tarkasti rajattua, kielletyn alueen mer-
kinnöillä ympäröityä sallittua kulkuväylää 
pitkin. Rannikkolaivaston-bonusrasti tarjosi 
mahdollisuuden aistia pienen välähdyksen 
merisotilaallista tunnelmaa.

Rogaining-suunnistus sopii kaikille, kos-
ka maastossa voi liikkua itselle sopivaa 
vauhtia, taukoja saa pitää ja suunnistuksen 
lopetusajan voi päättää itse (sprinttikisassa 

kaksi tuntia). Rastit ovat yleensä mielen-
kiintoisissa paikoissa ja kilpailun lopuksi 
palkinnot arvotaan osallistujien kesken. 

Kilpailun jälkeen voi tarkastella muiden 
kilpailijoiden reittivaihtoehtoja ja kerättyjä 
pisteitä.

Seuraavat Turun rogaining-kisat ovat Turku 
Rogaining Winter Sprint helmikuussa 2024 ja 
Turku Rogaining Sprint toukokuussa 2024.

Antoisa suunnistuselämys 
pimeässä Pansiossa

Jukka Polari suunnisti innoissaan illan pimeydessä.

Klaus Sellman

Sodan uuvuttama Eurooppa huokai-
si helpotuksesta, kun Compiègnen 
aselepo 11 päivänä marraskuuta 

1918 lopetti taistelut maanosassa. Vaikka 
seuraavana kesänä allekirjoitettu Versail-
lesin rauhansopimus astui lopullisesti voi-
maan vasta vuoden 1920 tammikuussa, 
oli usko ikiaikaiseen rauhaan vallannut 
eurooppalaiset. Tästä alkupisteestä lähtee 
maailmansotien välistä suurvaltahisto-
riaa purkamaan Ari Rautalan ja Antero 
Uiton tietokirja Epäpyhä liitto – Saksan 
ja Neuvostoliiton yhteistyö 1922-1941 
(Minerva).

Oltiin varmoja, että sodat maailmassa 
oli nyt sodittu. Kotiutetuilta armeijoilta 
jääneitä aseita myytiin halvalla. Suomikin 
ehti hyötyä alennusmyynneistä ostamalla 
Ranskan ylijäämävarastosta 32 kappalet-
ta Renault FT-17 -merkkistä panssarivau-
nua, joita pidettiin sen aikaisen maailman 
moderneimpina. 

Rauhansopimusta edelsi kuukausia kes-
tänyt sarja kokouksia, joihin osallistujiksi 
hyväksyttiin vain voittajavaltiot.  Polvil-
leen lyötyä Saksaa ei päästetty neuvotte-
luosapuoleksi häiritsemään konferenssia, 
jonka tarkoituksena oli nujertaa lopulli-
sesti tämä iänikuinen häirikkö.

Ympärysvallat sopivat Saksan armeijan 
enimmäisvahvuudeksi 100 000 kevyesti 
aseistettua miestä. Sotavoimalle ei sal-
littu lentokoneita, sukellusveneitä, pans-
sareita eikä yli 105 mm:n kenttätykkejä. 
Upseereita sai olla enintään 4 000, eikä 
sotilaallista koulutusta sallittu. Laivaston 
uppouma ei saanut ylittää 10 000 tonnia. 

Historiastaan ylpeän suurvallan totaa-
linen nöyryyttäminen olisi tehnyt Wei-
marin tasavallasta sotilaallisen lilliputin, 
jos sen johtajat olisivat alistuneet rauha-
nehtoihin. Nämä eivät alistuneet, vaan 
hakeutuivat salaiseen yhteistyöhön toisen 
kansainvälisen hylkiövaltion, Neuvosto-
Venäjän, kanssa. Berliinin ja Moskovan 
keskinäinen yhteisymmärrys alkoi heti 
Versaillesin sopimuksesta, mutta se viral-
listettiin Rapallon sopimuksella vuonna 
1922. 

Rajoitusten kiertämisen taidetta
Kirjan alkuosa muodostuu Ari Rautalan 
tekstistä, jossa painopiste on Weimarin 
tasavallan ja Neuvosto-Venäjän kahden-
välisissä projekteissa. Ne eivät aina men-
neet molempien osapuolten toivomusten 
mukaisesti, mutta edistyivät päätavoitteis-
saan erinomaisesti. Lukija hämmästelee 

ammattitaitoa, joilla osapuolet kiersivät 
rauhansopimuksen rajoituksia. Varsinai-
nen mestari näissä asioissa oli Reichsweh-
rin komentaja kenraali Hans von Seeckt.  

Hitlerin valtaannousu 1933 ei katkais-
sut Moskovan ja Berliinin keskinäistä 
yhteistyötä, vaikka ideologiset erot häi-
ritsivätkin usein välejä. Lämpimin ajan-
kohta Saksan ja Neuvostoliiton suhteissa 
saavutettiin elokuussa 1939, kun nämä 
kaksi diktatuurimaata solmivat yllättäen 
ystävyys- ja yhteistyösopimuksen. Siihen 
liittyi sopimus etupiirijaosta, jota ryhdyt-
tiin toteuttamaan heti.

Kirjan toinen tekijä Antero Uitto osoit-
taa omassa tekstissään, miten vaikeisiin 
ongelmiin maat ajautuivat vajaan kahden 
vuoden aikana ennen operaatio Barbaros-
saa. Hitler ja Stalin kyräilivät koko ajan 
toisiaan, sillä kumpikin osasi odottaa so-
dan syttyvän maittensa välille. Suomalais-
ten kannalta merkille pantava neuvottelu 
käytiin Berliinissä marraskuussa 1940, 
kun Molotov yritti saada Hitleriltä siu-
nausta aloittaa uusi sota Suomea vastaan. 
Aiheesta käytiin tunteja kestänyt vääntö. 
Hitler ei hyväksynyt talvisodan loppuun 
saattamista, mikä oli selvä merkki suhtei-
den kariutumisesta. 

Epäpyhä liitto on 500 sivua käsittävä 
kirjajärkäle, joka laittaa asioita järjestyk-
seen uudella tavalla, mutta uskottavaksi. 

Tuomo Hirvonen
everstiluutnantti evp.

Vehkeilyä valtakuntien tasolla

Kysyin VTT, dosentti Mikko Uolalta 
runsas vuosi sitten, kun hänen edelli-
nen teoksensa Ähtärin Suojeluskun-

nista oli ilmestynyt, mitä seuraavaksi. ”Enää 
en kirjoita mitään, vaikka olenkin vähän 
tutkinut…”. Niinpä niin, tutkittu todella on, 
ja näin on syntynyt muhkea uusi historiateos 
kirjoittamattomasta ”lehdestä” nimeltään : 
Turvaks armaan synnyinmaan – Turun Suo-
jeluskunnat 1917 – 1944 (Scirocco). 

Miksi Turun Suojeluskunnat on unoh-
dettu – siihen voi olla moniakin syitä. On 
kuitenkin, kuten kirjoittaja toteaa, eittä-
mätön tosiasia, että ne ovat olennainen 
luku maailmansotien välisten vuosikym-
menten paikallishistoriaa. Mielestäni ei 
vain paikallishistoriaa, vaan koko Suoje-
luskuntajärjestön historiaa.

Suojeluskunnat olivat vapaaehtoisjärjes-
töjä, jotka opettivat maanpuolustustietoja 
ja – taitoja niille, joiden elämään viime 
sotien raskaat, mutta samalla kunniak-
kaat vuodet löivät leimansa. On sanottu, 
eikä turhaan, että ilman Suojeluskuntien 
antamaa koulutusta emme olisi sodista 
selvinneet niin kuin selvisimme.

Turun Suojeluskunnan historiaan on 
kirjattu mielenkiintoisia rivejä. Jo yksis-
tään se, että perustaminen tapahtui neljä 
kertaa, lienee yhdistyspohjaisessa elämässä 
melko poikkeuksellista. Elokuussa 1917 
tapahtuneen ensimmäisen perustamisen 
jälkeen Turussa vallan ottanut punakaar-
ti vangitsi marraskuussa suojeluskunnan 
koko johdon. 

Tämä johti yhdessä eräiden muiden seik-
kojen kanssa passiivisuuteen, joista kaikki 
jäsenet eivät pitäneet. Elettävä kuitenkin 

oli, perustettiinpa eräs iskujoukkokin jää-
kärien johdolla, mutta paljon ei punaisten 
vallassa olleessa kaupungissa ollut vähäi-
sin voimin tehtävissä.

Neljästi perustettu
Kun sitten huhtikuussa valta vaihtui, ja 
punakaarti poistui kaupungista, 12.4.1918 
kokoontui lähes 200 suojeluskuntalaista 
Brinkkalan talon edustalle, repi punalipun 
alas ja perusti spontaanisti Suojeluskun-
nan uudelleen. Tämän sittemmin Suoje-
lusvartioksi kutsutun yhteisön tehtäväksi 
tuli yleisen järjestyksen valvonta ja ylläpito 
kaupungissa. Se kuitenkin luovutti tehtä-
vänsä toukokuun 1918 lopulla kaupunkiin 
tulleille armeijan vakinaisille joukoille. 

Kun Suojelusvartiosta ei esityksestä huo-
limatta haluttu tehdä kunnallista laitosta, 
kutsui se koolle kokouksen, jossa sitten 
kesäkuussa 1918 perustettiin Turun Suoje-
luskunta – Åbo Skyddskår. Neljäs perusta-
minen tapahtui sitten 20.10.1918, jolloin 
kysymys oli siitä, että Suojeluskunta oli nyt 
järjestettävä parisen kuukautta aiemmin an-
netun Suojeluskunta-asetuksen mukaisesti.

Mielenkiintoinen, ja varmasti monelle 
uusi asia on – ehkä monen muun ohella 
– tasaltamme kolmannen presidentin P. 
E. Svinhufvudin toiminta Turun Suoje-
luskunnassa, joka sitten johti hänen kut-
sumiseensa kunniajäseneksi.  Svinhufvu-
din toimintaan Turun Suojeluskunnassa 
liittyy monia tarinoita, joista kirjoittaja 
elävästi kirjassa kertoo. 

Svinhufvudin lisäksi kerrotaan kir-
jassa myös sellainen erikoisuus, että 
Turun Suojeluskunnalla on historias-

saan ollut korkeassa tehtävässä myös yksi 
syntyperältään, nimeltään ja muutenkin 
täysvenäläinen, mutta kuitenkin Porin 
Rykmentissä palvellut, mutta eroamaan 
pakotettu, majuri Boris Dementjev. Jul-
kisesta paheksunnasta huolimassa hänet 
nimitettiin, sittemmin rahkeet riittivät jär-
jestössä pidemmällekin, vaatien kuitenkin 
sukunimen muutoksen Linnalehdoksi.

Arkistot onneksi säilyivät
Omat lukunsa kirjaan ovat saaneet myös 
Turun ympäristön (Maaria, Kaarina ja 

Kakskerta) Suojeluskunnat, Turun Meri-
suojeluskunta ja Turun lotat. Niin ikään 
käsitellään varsin laajasti nimenomaan 
Turun Suojeluskunnan arkipäivän toimin-
taa mm. lopulta toteutumatonta oman 
talon rakentamista ja siihen liittyneitä 
tonttikauppoja. Kirjan loppu on omistettu 
kansakuntamme kohtalon vuosille 1939–
1944 ja Suojeluskuntien lakkauttamisille 
ja niiden omaisuuden kohtaloille.

Suuri onni on ollut se, että Turun Suoje-
luskunta ja Merisuojeluskunta eivät syk-
syn 1944 piinallisissa oloissa hävittäneet 
arkistojaan, eikä niin tehnyt myöskään 
Turun Lottajärjestö. Tällä kertaa tästä 
usein niin hankalaksi osoittautuneesta 
arkistojen puutteesta voi kirjoittajan 
sanoin todeta sitä ”olleen valtava mää-
rä, joten nyt on ollut keskityttävä vain 
olennaisempaan yksityiskohtia kuiten-
kaan kokonaan unohtamatta”.

Mikko Uolan teos – joka toivottavas-
ti ei ole hänen viimeisensä – on kun-
nianosoitus sille työlle, joka osaltaan 
pelasti maamme sotavuosina tapahtu-
nutta pahemmalta. Kun sodan jälkeen 
puhalsivat muutoksen tuulet, suoje-
luskuntalaisista ja lotista tuli sijais-
kärsijöitä ajassa, jossa isänmaallisuus 
unohdettiin ”olosuhteiden pakosta”. 

Nyt, kun aika on jo tovin ollut kyp-
sä tunnustamaan tosiasiat, voi vain 
lämpimästi suositella tätäkin teosta 
historiasta kiinnostuneille, ja miksei 
muillekin.

Osmo Suominen
historian harrastaja

KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ
Tieto, talous ja tahto
Itsenäisyyspäivän alla uutissivustojen ja 

lehtien palstoilla otsikot kertoivat Suo-
men huonontuneesta menestyksestä Pisa-

tutkimuksessa. Samaan aikaan taloussivuilla 
taantuma tekee tuloaan ja rajalla suoma-
laista kokonaisturvallisuuden mallia testa-
taan hybridioperaation keinoin. Onneksi 
Suomessa on valmistauduttu ja varauduttu 
kylmiinkin pakkasjaksoihin. Historia ja 
maantieteellinen sijaintimme on hyvä kon-
sultti turvallisuuden kysymyksissä.

Katkeilevien kaasuputkien ja polkupyö-
räilevien rajan ylittäjien aikana on syytä 
nostaa välillä katse ylös ajankohtaisista 
turvallisuushuolista ja pohtia yhteiskun-
tamme kriisinkestävyyden ja menestyk-
sen avaintekijöitä pidemmällä aikavälil-
lä. Mistä tulee huolehtia, jotta olisimme 
itsenäinen ja kriisin kestävä valtio myös 
tulevina vuosikymmeninä ja -satoina.

Lukutaitoisia kansalaisia
Koulutus on tunnistettu kansakuntamme 
avaintekijäksi ainakin Snellmanin ajoista 
saakka. Nykyisin koulutuskeskustelu vali-
tettavasti nousee pinnalle Pisa-tutkimusten 
julkaisupäivänä tai uutta kouluarkkitehtuu-
ria taivasteltaessa. Koulutuksen merkitys 
toki tunnistetaan osana kriisinkestävyyttäm-
me. Korona-aikana tapahtunut etäopetuk-
seen siirtyminen toi esiin myös itse koulun ja 
siihen liittyvän sosiaalisen kanssakäymisen 
merkityksen opetuksen rinnalla.

Koululaitoksen ja opetuksen kehittämi-
sessä olisikin jatkossa entistä tärkeämpää 
huomioida myös henkiseen kriisinkestä-
vyyteen liittyvät näkökulmat. Tälläkin 
hetkellä Yhteiskunnan turvallisuusstrate-
gia osoittaa opetus- ja kulttuuriministeri-
ön keskeiseksi toimijaksi asiassa. Hyvät 

yhteisölliset taidot omaava ja kriittiseen 
ajatteluun kykenevä koululainen on var-
masti tulevaisuudessa kriisinkestävä kan-
salainen. Ehkäpä kouluissa voisi hieman 
nykyistä enemmän avata oppilaille heidän 
rooliaan yhteiskunnan jäseninä ja Suomen 
kansalaisina. 

Yksilöllisen osaamisen ja vuorovaikutustai-
tojen rinnalle ajatus tulevista velvollisuuksista 
sekä odotuksista yhteiskunnan suunnalta ei 
ehkäpä olisi pahitteeksi. Kriisinkestävyyden 
näkökulman ohella tämän tyyppisiä ajatuksia 
on nostettu esiin osana kotoutumiskeskus-
telua. Tilausta asialle selkeästi olisi. Oman 
pienen osansa tähän kokonaisuuteen voivat 
tuoda myös uudistuvat koko ikäluokkaa 
koskevat kutsuntatilaisuudet. 

Pelkät odotukset koululaitosta tai ope-
tussisältöjä kohtaan eivät kuitenkaan riitä. 
Tärkein työ tehdään kotona. Osoittamalla 
kotona nuorille, että koulutus ja sivistys 
ovat tärkeitä sekä välttämättömiä taitoja 
luomme edellytykset sille, että he pär-
jäävät yhä vaativammaksi muuttuvassa 
turvallisuusympäristössä.

 Tekoälyn kehitys ja siihen liittyvät 
riskit yksinään edellyttävät yhä valveu-
tuneempia kansalaisia, jotka kykenevät 
löytämään informaatiotulvasta olennaisen 
tiedon ja suodattamaan pois algoritmi-
en tarjoamat manipulaatioyritykset tai 
korkealuokkaiset kuvan ja äänen vää-
rennykset. Samanaikaisesti kansallinen 
yhtenäisyys tulisi pystyä säilyttämään. 
Jakautuneista kansakunnista on l helppo 
löytää varoittavia esimerkkejä.

Talouden tahdissa
Aikamme julkiselle keskustelulle on 
tyypillistä, että kaikkien yhteiskunnan 

osa-alueiden eri ilmiöt pyritään tulkit-
semaan talouden termien kautta. Kan-
santerveyden ongelmista raportoidaan 
taloudellisten menetysten näkökulmasta. 
Keskimääräisen eliniän nousun ja vähäi-
sen syntyvyyden ongelmaa tarkastellaan 
huoltosuhteen termiä käyttäen. Julkisen 
talouden suunnittelun näkökulmasta 
tällainen on varmasti paikallaan ja tar-
peellista. Nykyisessä tilanteessa turval-
lisuuden alalla ei onneksi enää tarvitse 
rautalangasta vääntää mahdollisia ne-
gatiivisia kuluja, jotka syntyvät mah-
dollisesta puutteellisesta varautumisesta 
kriisitilanteisiin. 

Erilaisista leikkauksista tai muista talou-
dellisista yksityiskohdista julkisuudessa 
kiistellessä usein valitettavasti unohtuu 
kokonaiskuva. Kestävä kansantalous on 
eräs tärkeimmistä turvallisuutemme reu-
naehdoista. Heikkoon taloudelliseen tilan-
teeseen itsensä päästäneellä maalla omat 
toimintamahdollisuudet ja reagointikeinot 
ovat aina merkittävästi rajallisemmat. 

Ulkoisen toimijoiden vaikutus- ja pai-
nostusmahdollisuudet tällaisessa tapauk-
sessa kasvavat. Velkaantumisen myötä 
ulkopuolisten tahojen ohjailemiksi tai 
sisäisten levottomuuksien vuoksi oman 
turvallisuutensa vaarantaneita maita löy-
tyy niin historiasta kuin nykypäivästä 
lukuisia. Kestävä kansantalous mahdol-
listaa puolustamisen arvoisen yhteiskun-
nan ylläpidon ja kehittämisen. Samalla 
toimiva talous toimii itsessään puolus-
tusmuurina. 

Tahto selviytyä
Presidentti Mauno Koiviston syntymän 
100-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä 

muisteltiin useasti hänen toteamustaan 
Suomen ideasta. ”Selviytyä” oli sodan 
käyneen presidentin pelkistetty kiteytys 
asiasta. Jouluna käymme taas osoitta-
massa kunnioitusta niitä miehiä ja naisia 
kohtaan, jotka antoivat kaikkensa sen 
puolesta, että yhteinen Isänmaamme sel-
viytyisi. 

Samalla kun kunnioitamme veteraani-
sukupolven uhrauksia on hyvä pohtia, 
kuinka myös tulevaisuudessa voimme 
varmistaa sen, että jokainen suomalainen 
voi ja haluaa tehdä parhaansa kansakun-
tamme selviytymisen ja menestymisen 
eteen. 

Christian Perheentupa
Eeverstiluutnantti

Turun kadettipiirin puheenjohtaja

Turun Suojeluskuntien historia 
avaa mielenkiintoisia näkökulmia
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Suomen Leijonan ansioristi (SL Ar), 
Förtjänstkorset av Finlands Lejons orden (FLO Fk)
Kesäniemi Hannu Kalevi, yrittäjä Somero
Rantanen Tarmo Tapani, tekninen johtaja Pöytyä

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali 
kultaristein (SVR M I kr), Medalj av I klass med 
guldkors av Finlands Vita Ros’ orden (FVR M I gk)
Mäkinen Jari Juhani, laskentapäällikkö Kaarina
Rahkonen Tuula Kyllikki, ylitarkastaja Turku
Rannikko Esa, palokunnan päällikkö Salo

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali (SVR M 
I), Medalj av I klass av Finlands Vita Ros’ orden 
(FVR M I)
Karppi Joel Yrjänä, ostaja  Turku
Liukkonen Vesa Juhani, edustuspaikan isäntä Kustavi
Piilinen Anne Tuulikki, järjestelmäasiantuntija Vehmaa

Suomen Valkoisen Ruusun mitali (SVR M), Medalj 
av Finlands Vita Ros’ orden (FVR M)
Stenius Reijo Olavi, metsuri Oripää

4. luokan Vapaudenristi
Holm Jarmo Sakari, puheenjohtaja Naantali
Reserviläisliiton kultainen ansiomitali
Haapanen Anu Tuulikki,  Loimaa
Hemmilä Markku Tapio, Kersantti Mynämäki
Jaatinen Henri Kalevi, Alikersantti Naantali
Karppinen Sami Hannes, Ylikersantti Salo
Koskinen Sakari Timo, Vääpeli Laitila
Lindell Pia Maria, Kapteeni Turku
Pakarinen Timo, Ylikersantti Naantali

Reserviläisliiton hopeinen ansiomitali
Lahti Hannu Tapani, Vääpeli Loimaa
Näyhä Juha Pekka, Alikersantti Naantali
Perkkola Jussi Pekka, Sotilasmestari Laitila
Salonen Jukka Johannes, Ylivääpeli Loimaa
Vehmas Jukka Sakari, Kersantti Laitila

Reserviläisliiton pronssinen ansiomitali
Fredriksson Peter Viking, Ylikersantti Pärnäs
Salo Sakari, Alikersantti Turku

Reserviläisurheiluliiton pronssinen ansiomitali
Kuusikko Panumatti, Luutnantti Naantali

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien kultainen 
ansiomitali soljella
Piili Jari Sakari, Majuri Turku

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
kultainen ansiomitali
Takanen Juha Antti, Alikersantti Naantali
Karlsson Göran, Kapteeni Turku

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
hopeinen ansiomitali
Huhtala Jukka Ville Tapani, Yliluutnantti Paattinen
Eerikäinen Jukka, Majuri Turku
Huumonen Aku Otto-Petteri, Jääkäri Merimasku
Nordström Tor W, liluutnantti Turku
Rastas Olli-Pekka, Yliluutnantti Loimaa
Silvander Heidi,  Loimaa 
Tiusanen Lars, Yliluutnantti Kaarina

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
pronssinen ansiomitali
Back Jonas Alexander, Kersantti Kastelholm
Bruun Göran Erik Mikael, Yliluutnantti Turku
Fresenius Eetu, Yliluutnantti Turku
Gyllenberg Rafael Alexander, Yliluutnantti Turku
Harjunmaa Jarmo, Kapteeni Loimaa
Hindersson Peik-Erik, Aliluutnantti Helsinki
Jalava Petri, Alikersantti Turku
Jussila Timo Jari, Ylivääpeli Turku
Järvinen Jani Markus, Vänrikki Kirjala
Kuusela Jari, Alikersantti Paattinen
Kähkönen Harri, Lentosotamies Aura
Nuotio Jaakko, Korpraali Västanfjärd
Nurmi Hans Lennart, Yliluutnantti Turku

Riitamo Linnea, Ylikersantti Lieto AS
Santavuori Tapio Mikael, Kersantti Masku
Tengström Meeri, Yliluutnantti Kustavi
Toivola Lauri Mikael, Luutnantti Turku

Lisäksi huomioitiin tuesta piireille seuraavat henkilöt:
Varsinais-Suomen Reserviläispiirien kultainen 
ansiomitali
Huhtasalo Vesa, Kapteeniluutnantti Laivaston 
 soittokunta
Roine Janne, Yliluutnantti Laivaston 
 soittokunta

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
hopeinen ansiomitali
Isokivi Toni, Ylikersantti Laivaston 
 soittokunta
Leander Johanna, Ylikersantti Laivaston 
 soittokunta
Lehti Sari, Kirkkoherra Raision seurakunta
Saarni Harri, Pursimies Rannikkolaivasto
Tuohiniemi Outi, Pursimies Laivaston 
 soittokunta

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
pronssinen ansiomitali
Perälä Mikko, Pursimies Laivaston 
 soittokunta
Pursiainen Antti, Pursimies Laivaston 
 soittokunta
Riihimäki Aki, Pursimies Laivaston 
 soittokunta
Siponen Pekka, Ylikersantti Laivaston 
 soittokunta

YLENNYKSET

Majuriksi
Hömppi Petri Juhani Masku
Luomala Mika Petteri Turku
Oksanen Markku Juhani Naantali

Komentajakapteeniksi
Kuusela Tero Armas Johannes Turku
Kapteeniksi
Arikka Heikki Tapio Turku
Asikainen Kari Juhani Turku
Heino Sami Wilhelm Paimio
Nieminen Aki Henrik Turku
Poso Lauri Juhani Loimaa
Rautio Risto Martti Raisio
Rosendahl Mikko Sakari Kaarina
Virta Jani Petteri Turku

Kapteeniluutnantiksi
Österlund Niklas Eugén Turku

Yliluutnantiksi
Heinämäki Oskari Pekanpoika Kaarina
Lindegrén Henrik Miikkael Naantali
Nevala Niko Tapani Koski Tl
Posio Jussi Antero Frans Turku
Saarela Juho-Ville Lieto
Tittonen Jouni Pentti Salo
Tolonen Lassi Aamos Salo
Tähtinen Samuli Werneri Turku

Yliluutnantiksi (ME)
Gyllenberg Rafael Alexander Turku
Karlsson Alex Johannes Turku

Lääkintäyliluutnantiksi
Salonen Jaakko Nikolai Kaarina

Luutnantiksi
Grönlund Jani Kristian Pöytyä
Helander Mika Sami Kristian Nousiainen
Holm Sebastian Anders Kalervo Turku
Huru Katariina Maria Matilda Turku
Ingalsuo Johanna Alice Turku
Kylä-Kaila Joonas Mikael Turku
Lindström Teemu Sakari Rafael Turku
Linna Matti Kalevi Turku
Luukkala Jyrki Juhani Salo
Lähde Joni Ilmari Kaarina
Palmroth Jessica Henriikka Mynämäki
Peltonen Teemu Juhani Turku
Saarikallio Mikko Markus Pellervo Loimaa
Siivonen Mikko Tapani Turku
Törmäkangas Leevi Sakari Naantali
Uusitalo Joonas Tapani Uusikaupunki
Vaittinen Jussi Joonas Aleksanteri Turku
Väinämö Saana Tuulia Turku

Luutnantiksi (ME)
Johansson Henrik Johan Raisio
Nyman Filip Edvard Mikael Turku

Ylivääpeliksi
Berghäll Patrik Alexander Turku
Lindgren Matti Mikael Naantali

Vääpeliksi
Juhola Tero Samuli Turku
Olli Atte Johannes Lieto
Ylikersantiksi
Ehrlund Mikko Antero Paimio
Eriksson Peter Rafael Turku
Korkiamäki Joel Juhani Aura
Kulmala Valtteri Matias Nousiainen
Lainio Kimmo Arto Olavi Laitila
Mäkelä Jarkko Franz Heile Loimaa
Pulkkinen Ville Johannes Kaarina

Kersantiksi
Aronoja Esa Kalevi Loimaa
Arponen Sami Aleksanteri Turku
Artukka Jussi August Raisio
Asikainen Mikko Eemil Nousiainen
Hannus Adam Carl Philip Turku
Laaksonen Mikael Valtteri Turku
Mäki Ilari Erik Salo
Nurmi Miska Matias Salo
Paakkonen Jere Lauri Tapio Salo
Qvist Pekka Tuomas Turku
Tuomi Aleksi Rasmus Kristian Turku
Varjonen Tiia Maritta Turku

Alikersantiksi
Hynynen Ilmo Väinö Ilmari Turku
Inhanli Efe Viljami Turku

Korpraaliksi
Schwartz Matti Toivo Juhani Loimaa

HUOMIONOSOITUKSET
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki (SVR 
R), Riddartecknet av Finlands Vita Ros’ orden 
(FVR R)
Mattila Olli Mikael, yksikönpäällikkö Lieto
Soini Juhani Tuomas, vararehtori Turku

Suomen Leijonan ritarimerkki (SL R), 
Riddartecknet av Finlands Lejons 
orden (FLO R)
Strandberg Karl Stefan,  
TE-asiakaspalvelukeskuksen johtaja Kemiönsaari

Suomen Valkoisen Ruusun ansioristi (SVR Ar), 
Förtjänstkorset av Finlands Vita Ros’ orden 
(FVR Fk)
Vähäkuopus Heikki Tapio, 
riskienhallintapäällikkö Kaarina

Tuore Nato-jäsenyys toi lisämausteensa 
itsenäisyysjuhliin Turussa
Juha-Pekka Sainio
Lauri Valtonen

Turun Reserviupseerien perinteisestä 
Itsenäisyysjuhlaa vietettiin 5.12. Suo-
malaisella Pohjalla yhteistyön henges-

sä. Mukana juhlissa olivat muiden muassa 
Upseerikerho, Kadettipiiri ja Turun Korkea-
koulujen Reserviläiset, sekä itseoikeutetusti 
myös Laulun Ystävät. Illan avasi Laivaston 
soittokunta ja tervetuliaissanat lausui Turun 
Reserviupseerien puheenjohtaja Lauri Val-
tonen, joka puntaroi puheessaan Suomen 
NATO-jäsenyyden itsenäisyyttä korostavaa 
vaikutusta, sekä yhteiseurooppalaisen maan-
puolustushengen tarpeellisuutta Ukrainan 
sotaponnistelujen tukemiseksi. Tervetulo-
maljana nautittiin erinomaista ukrainalaista 
kuohuviiniä, jota oli saatu tarjolle erityisti-
lauksella. 

Juhlapuheen piti kansanedustaja, reservin 
majuri Pauli Aalto-Setälä, joka valotti Suomen 
NATO-taipaleen ensimetrejä ja siihen liittyviä 
viimeaikaisia tapahtumia päätöksentekijän 
näkökulmasta. Ruokailun jälkeen juhlaväkeä 
viihdytti erinomainen tanssiorkesteri, joka 
johdatteli juhlan kohti kohokohtaa, eli Itse-
näisyyden kynttilöiden syttymistä. 

Puoliltaöin Laulun Ystävien ”vahvennettu 
kvartetti” huipensi illan esityksellään, joka 
– kuinkas muutenkaan – päättyi Finlandia 
-hymniin. Illan tunnelmasta huolehti esiintyji-
en lisäksi kaunis ja rauhallinen lumisade, joka 
ikkunoiden takana peitti Taidemuseonmäen 
vaippaansa.

Kynttilä jokaiselle sankarille
Itsenäisyyspäivänä Turun Reserviupseerien 

perinnetoimikunta järjesti perinteisen Kynttilä 
Sankarihaudoille -tilaisuuden, joka on yksi 
hieno ja tärkeä osoitus historian sekä perin-
teiden kunnioittamisesta.

 Jo vuodesta 1977 olemme sytyttäneet kynt-
tilät ja laskeneet leikkokukat 6.12. Turun san-
karihaudan jokaiselle 902:lle sankarihaudalle 
sekä pitäneet yhteisen hartaustilaisuuden - 
vuodesta 2017 -  Turun kaupungin, Turun va-
ruskunnan sekä Turun ja Kaarinan seurakun-
tayhtymän kanssa Turun sankarihautausmaan 
Sankariristillä. Vaikuttavan hartauspuheen, 
josta alla muutama lainaus, piti tänä vuonna 
piispa emeritus Kaarlo Kalliala:

– Suomen itsenäisyys on aikoinaan täysin 
kyseenalaistettu, ja silloin sitä on ollut pak-
ko sodassa puolustaa. Itsenäisyys ei säilynyt 
ilmaiseksi: se näkyy tänään täällä ja Suomen 
sadoilla muilla sankarihautausmailla. Kym-
menien tuhansien ennen aikojaan katkennei-
den elämien muistaminen ja ajatteleminen 
vetää vakavaksi.

– Itsenäisyys tuottaa hyvää tavallista elä-
mää – ja sellaista parempaa ei olekaan! Van-
hassa testamentissa hyvän elämän nimenä on 
shalom, rauha. Se on myös tervehdyssana: 
kun toivotetaan toiselle rauhaa, toivote-
taan kaikenlaista elämän hyvyyttä. Siksi 
itsenäisyyspäivänä muistetaan sekä sotaa 
että rauhaa ja siksi juhla on paitsi vakava 
myös iloinen.

Turun sankarihautausmaan lisäksi partio-
laiset sytyttivät toimittamamme 300 kynttilää 
Turun Katariinan, Kakskerran, Maarian sekä 
Piikkiön ja Paattisten sankarihaudoilla.

Vuodesta 1984 Huiskula Oy on tarjonnut 
leikkokukat ja Turun Seudun Osuuspankki 
kynttilät. Turun hautausmaan 902 sankarihautaa kynttilämeren syleilyssä.

Turun hautausmaalla kunnioitettiin itsenäisyyspäivää perinteisin menoin.

 

Laivaston soittokunta nostatti tunnelmaa Suomalaisella Pohjalla.
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Sebastian Holm 

Vuoden 2023 alusta alkaen Varsinais-
Suomen hyvinvointialue Varha sai vas-
tuulleen sosiaali- ja terveydenhuollon 

sekä pelastustoimen järjestämisen. Pelastus-
toimen osalta Varsinais-Suomen pelastuslai-
tos on ollut maakunnallinen toimija vuodesta 
2004 lähtien, jonka pohjalta rakennettu pe-
lastuslaitosorganisaatio integroitiin osaksi 
Varhaa. Varhaan integroitumisen ohella alkoi 
pelastuslaitoksella alkuvuonna 2023 toimin-
nan kannalta keskeisimmän asiakirjan, pal-
velutasopäätöksen valmistelu. 

Pelastustoimen palvelutasopäätös on laki-
sääteinen päätös, jossa määritellään pelastus-
toimen palveluiden ja tehtävien järjestäminen 
alueella. Varsinais-Suomen pelastuslaitokselle 
on laadittu palvelutasopäätökset valtuusto-
kausittain vuodesta 2004 lähtien. Vuoden 
2023 loppuun asti sovelletaan vuodesta 2021 
voimassaollutta palvelutasopäätöstä. 

Ensimmäinen aluevaltuuston hyväk-
symä hyvinvointialueen pelastustoimen 
palvelutasopäätös on voimassa vuosille 
2024-2025. Palvelutasopäätöksen sisältöä 
säätelee Sisäministeriön asetus pelastustoi-

men palvelutasopäätöksestä, joka on tullut 
voimaan 1.1.2023. 

Pelastustoimen palvelutasopäätös ja-
kaantuu asiakirjana: keskeisiin linjauk-
siin, päättyvän palvelutasopäätöskauden 
arviontiin, riskianalyysin tuloksiin ja 
johtopäätöksiin, palvelutasoa koskeviin 
päätöksiin palveluittain sekä kehittämis-
suunnitelmaan.

Tärkeä kärkiyksikkö
Palvelutasopäätöksen perustana on ajan-
tasainen riskianalyysi, joka sisältää toi-
mintaympäristön arvioinnin ja pelastus-
toimen onnettomuuskehityksen seurannan 
perusteella tunnistetut keskeiset uhat ja 
riskit sekä niiden muutokset, joihin pe-
lastustoimen tulee varautuna. Riskiana-
lyysin päätelmissä on otettu huomioon 
myös kansallisen ja alueellisen riskiarvion 
tulokset.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen pe-
lastustoimen palvelutasopäätöksen palve-
lutasoa koskevissa päätöksissä korostuu 
vähintään nykytason palvelutason yllä-
pitäminen sekä palvelutarpeen kasvusta 
johtuva palvelutason portaittainen kasvat-

taminen erityisesti valvontahenkilöstön ja 
pelastustoiminnan valmiuden osalta. 

Palvelutasopäätöksessä on mm. päätetty 
kärkiyksiköllä miehitettävän Länsi-Turun 

paloaseman perustamisesta palvelutaso-
päätöskauden aikana, jolla korjataan alu-
eella nyt olevia toimintavalmiuspuutteita. 
Kärkiyksiköllä tarkoitetaan raskasta sam-

Pelastuslaitos valmiina Varha-aikaan
mutusautoa huomattavasti kevyempää 
pelastusajoneuvoa, jolla voidaan aloittaan 
pelastustoiminnan alkutoimenpiteet lähes 
kaikissa eri pelastustoimen tehtävissä. 

Ukrainan sota vaikuttaa 
pelastuslaitokseenkin
Pelastustoimen ”hoitajamitoituksena” on 
Sisäministeriön laatima Pelastustoimen 
toimintavalmiuden suunnitteluohje, joka 
määrittelee periaatteet ja toimintavalmi-
usajat eri riskiluokkien tavoittamiselle. 

Länsi-Turun alueella riskiluokat ovat 
nousseet ja nykyisellä paloasemaverkos-
tolla ei enää päästä toimintavalmiuden 
vähimmäistavoitteisiin. Lisäksi riskiana-
lyysin tuloksiin pohjautuen on kehittä-
missuunnitelmaan kirjattu myös Turun 
Halisten ja Hirvensalon paloasemien pe-
rustamistarpeet, mikäli kaupungin kehitys 
jatkuu samaa tahtia. 

Muuttuneen toimintaympäristön osalta 
(ilmaston muutos, Venäjän hyökkäys Uk-
rainaan) pelastuslaitoksella on tavoitteena 
kehittää palvelutasopäätöskauden aikana 
valmiuttaan mm. laajojen metsäpalojen 
sammuttamiseen ja rauniopelastamiseen.

Joni Lindeman

Useissa lausunnoissaan Putin on viitan-
nut, että länsimainen demokratia on 
turmeltunut salliessaan kaikenlaisia 

vapauksia kansalaisilleen. Hänelle konserva-
tiiviset arvot koti, uskonto ja isänmaa, ovat 
yhteiskunnan peruspilarit. Hän ei hyväksy mi-
tenkään länsimaista liberalismia, tasa-arvoa 
ja yhdenvertaisuutta. Taustalla lienee hänen 
pelkonsa siitä, että jos kansalaiset saisivat 
ajatella vapaasti ja maassa olisi länsityyppinen 
demokratia, hänen valtansa ja arvonsa maan 
johtajana rapistuisi. Toisaalta kysymys on 
myös siitä, osaisiko perusvenäläinen toimia 
yhteiskunnassa, jossa olisi meidän tyyppisi-
ämme kansalaisvapauksia ja demokratiaa? 

Ehkä kyse on siitä, että slaavilainen ve-
renperimä edellyttää autoritääristä johtajaa? 
Venäjän historiasta löytyy kyllä valistuneita 
itsevaltiaita, joiden aikana kansalla asiat oli-
vat hyvin, mutta valitettavan paljon myös 
päinvastaisia tapauksia. Viimeisin demokra-
tiayritys Neuvostoliiton hajottua kaatui peri-
aatteessa omaan mahdottomuuteensa. Maa, 
joka oli elänyt lähes 80 vuotta suunnitelma-
taloudessa, ei kädenkäänteessä muutu vapaan 
kilpailun markkinatalousmaaksi. 

Kansa oli elänyt johdetussa suunnitelmata-
loudessa, jossa kaikilla oli töitä, perusruokaa 
(ja riittävästi vodkaa), asunto ja joillain jopa 
auto. Yhtäkkiä laitumen aidat kaatuivat ja 
kaikki olivat vapaita. Ja niin kuin Neuvosto-
liiton aikana, toiset olivat tasa-arvoisempia 
kuin toiset eli hetkessä valtion omaisuus siir-
tyi muutamien oligarkkien haltuun. Vapaan 
markkinatalouden mukaisesti kysynnän ja 
tarjonnan laki määräsi myös kulutustavaroi-
den hinnat, jotka lähtivät huimaan nousuun 
verrattuna Neuvostoliiton aikaan.

Perusvenäläisen, jos hänellä tässä vaiheessa 
enää oli työpaikkaa, palkka ei riittänyt edes 
ruuan ostamiseen saatikka asunnon tai au-
ton hankintaan. Sitten tuli Putin, joka lupasi 
kansalle kuun taivaalta ja Venäjän suurvalta-
aseman palauttamisen. Putin vertasi uutta 
Venäjää muun muassa Stalinin aikaan, jota 
nuorempi väki ei muistanut omakohtaisesti 
ja vanhemman väestön kohdalla aika oli 
kullannut muistot. 

Putinin retoriikassa Stalinin aikaan asiat 
olivat hyvin; venäläisiä kunnioitettiin naapu-
rimaissa, kaikilla oli ruokaa ja toimeentulo ja 
asiat olivat hyvin Isä Aurinkoisen, Joe-sedän 

valtakunnassa. Tyypilliseen Putinin tapaan 
tässä uudelleenkirjoitetussa historiassa unoh-
dettiin Stalinin vainot, toisinajattelijoiden 
eliminoinnit, Siperian työleirit ja Ukrainan 
nälänhätä. Vuosisatojen diktatuuriin tottunut 
kansa tarvitsi siis uuden yksinvaltiaan johdat-
tamaan heidät pois turmion poluilta. Näin 
käynee myös Putinin poistuttua näyttämöltä.

Venäjän keskusvaalilautakunnan puheen-
johtajan Ella Pamfilovan mukaan Venäjä 
ei tarvitse demokratiaa sanan länsimaisessa 
merkityksessä, koska demokratia ei lännessä 
ole enemmistön valtaa vaan itseasiassa vä-
hemmistön valtaa. Aiemmin Dmitry Peskov 
oli todennut New York Timesille, että ”Ve-
näjän presidentinvaalit eivät ole demokratiaa, 
vaan kallista byrokratiaa, koska nykyinen 
presidentti voittaa 2024 vaalit yli 90 prosentin 
äänimäärällä”. 

Pamfilovan mukaan demokratia on mene-
telmä vallan organisoimiseksi vaalien avulla 
eikä Venäjällä tarvita länsimaista demokra-
tiaa, joka hänen mukaansa on ryvettynyt. 
Tätä ei pidä unohtaa Suomenkaan tulevissa 
vaaleissa, koska vaikka Venäjä olisi jatkossa 
pitkäänkin sotilaallisesti heikko, ei pidä aliar-
vioida maan kykyä sekaantua muiden maiden 
sisäisiin asioihin informaatiovaikuttamisen ja 
kyberulottuvuuden keinoin.

Venäjän toimintaa Ukrainassa voidaan tar-
kastella hyvin myös suomalaisen kokonaistur-
vallisuuden kulmakiviin, yhteiskunnanelin-
tärkeisiin toimintoihin peilaten. Venäjä yritti 
jo ennen hyökkäystään vaikuttaa Ukrainan 
johdon työskentelyyn informaatiovaikuttami-
sella puhumalla korruptoituneista natsijuuta-
laisista. Kiovaan suuntautuneen hyökkäyksen 
keskeinen päämäärä oli presidentti Zelenskyn 
eliminointi ja hallinnon vaihtaminen. Jos tä-
mä olisi onnistunut suunnitellusti, olisi sota 
päättynyt todennäköisesti hyvinkin nopeasti.

Mutta presidentti Zelenskyä ei saatu elimi-
noitua, hän ei poistunut maasta, vaikka mah-
dollisuutta siihen tarjottiin, vaan hän jatkoi 
toiminnan johtamista. Kun nyt vertailee kahta 
sodassa olevaa johtajaa, Putinia ja Zelenskyä, 
niin onhan heissä eroa kuin yöllä ja päivällä; 
toinen jurottaa ison työpöydän takana, antaa 
hämmentäviä lausuntoja ja uhkauksia puku 
päällä ja kravatti kaulassa. Toinen johtaja 
viestittää kansalleen ja ulkomaille päivittäin 
taisteluiden keskeltä, pukeutuu tilaisuuteen 
kuin tilaisuuteen sotilastyyppiseen asuun, vie-
railee jatkuvasti rintamalla ja sotilaiden luona 

samalla, kun hänen vaimonsa tekee arvokasta 
hengennostatustyötä kotirintamalla. Kumman 
johtajan rinnalla sinä seisoisit? 

Korruptiopeikko pidettävä poissa
Kaikista yrityksistä huolimatta Ukraina on 
kyennyt säilyttämään johtamiskyvyn toimi-
vana koko sodan ajan. Venäjä yritti vaikut-
taa Ukrainan kansainväliseen toimintaan, 
NATO- ja EU-yhteistyöhön lähes koko maan 
itsenäisyyden aikana. Ukraina on keikkunut 
idän ja lännen välillä koko itsenäisyytensä 
ajan, vaikka pääosa kansasta olisi halunnut 
kallistua länteen. 

Tämä ei tietenkään käynyt Venäjälle ja Ukrai-
nan haluttomuus liittyä Venäjän lähiulkomaihin 
on yksi perussyistä koko sodalle. Hyökkäyksen 
alettua presidentti Zelenskyn johdolla ukrai-
nalaiset tiivistivät yhteistyötä lännen toimijoi-
den, niin organisaatioiden kuin valtioidenkin 
kanssa onnistuen siinä erittäin hyvin.

Tiivistynyt yhteistyö mahdollisti sotilaalli-
sen ja humanitäärisen avun saamisen puolus-
tustaistelua käyvään maahan. Presidentti Ze-
lensky on tehnyt erinomaista työtä suhteiden 
tiivistämisessä kiertäen aktiivisesti Euroopan 
maissa, Yhdysvalloissa ja eri organisaatioiden 
kokouksissa puhumassa ja pyytämässä apua.

Ukrainan puolustuskykyyn en tässä kohtaa 
puutu sen enempää, koska näitä asioita on kä-
sitelty aiemmissa kirjoituksissa. Sisäinen tur-
vallisuus on keskeinen kokonaisuus toimivan, 
yhtenäisen yhteiskunnan kohdalla. Venäjä 
pyrki vaikuttamaan sisäiseen turvallisuuteen 
jo ennen vuotta 2014, kuten aiemmin on 
tullut kuvattua, mutta erityisesti helmikuun 
2022 jälkeen sisäinen turvallisuus ainakin 
julkisuuteen tulleiden tietojen mukaan on 
onnistuttu hoitamaan Ukrainassa hyvin. 

Sotaa käyvässä maassa syntyy helposti 
omaneduntavoittelua ja rikollisuutta, mutta 
ainakin syksyllä 2023 vaikutti siltä, ettei 
Ukrainan tarvitse kamppailla sisäisten tur-
vallisuusongelmien kanssa Venäjän yrityksistä 
huolimatta. Tällä on suuri merkitys kansalais-
ten yhtenäisyydelle ja maanpuolustustahdolle.

Koko sodan aikana yksi keskeisistä ve-
näläisten vaikuttamisen kohteista on ollut 
talous, infrastruktuuri ja huoltovarmuus. Sota 
ei koskaan ole halpaa minkään osapuolen 
kannalta, mutta onneksi Ukraina on saanut 
taloudellista tukea länsimailta. 

Olennaista tässä tuessa on se, että Ukraina 
käyttää tukea läpinäkyvästi ja laillisesti eikä 

tuki valu korruptiona paikallisten oligarkkien 
ja muiden taskuihin. Sodan jälkeinen jälleen-
rakennus on myös taloudellisesti rankka pro-
jekti ja se on toteutettava ilman korruptiota, 
jotta tuki Ukrainalle säilyy maan pyrkiessä 
jaloilleen sodan jälkeen.

Puolustamisen arvoinen 
yhteiskunta
Infrastruktuuri on ollut koko sodan ajan kes-
keisiä venäläisten vaikuttamisen kohteita, ku-
ten aiemmin on todettu. Perusinfran ylläpito 
sodan aikana on keskeistä, jotta yhteiskunta 
toimii asevoimien tukena. Ukrainan kohdalla 
on muistettava, että heidän infrastruktuurinsa 
ei ehkä ollut ihan niin haavoittua kuin esimer-
kiksi Suomen teknologia- ja tietojärjestelmä-
painotteinen kriittinen infrastruktuuri. 

Tilannetta voitaisiin verrata esimerkiksi 
Puolustusvoimilla käytössä olleisiin ajoneu-
voihin; länsimaisen kaluston korjaamiseen 
tarvittiin erikoistyökaluja ja erityisiä osia, 
mutta venäläisen ajoneuvon korjaamiseen 
tarvittiin rautalankaa, ilmastointiteippiä ja 
viiden kilon hienosäätövasara.

Huoltovarmuuden ylläpito sotaa käyvässä 
maassa on keskeistä, jotta kansalaisille saadaan 
elämiseen tarvittavia perustarvikkeita, sotilaille 
välineitä ja muuta sellaista yhteiskunnan pyö-
rittämiseen tarvittavaa materiaalia ja tarvikkei-
ta, joita ei omassa maassa pystytä tuottamaan. 
Huoltovarmuus Ukrainassa onnistuttiin hoi-
tamaan melko hyvin maakuljetuksilla, mutta 
keskeinen kuljetusreitti, meri oli osittain poissa 
pelistä Venäjän toimien vuoksi. 

Kuljetusten siirtäminen pyörille ja rauta-
teille on tietysti hyvä vaihtoehto erityisesti 
materiaalin jakamisessa maan sisällä, mutta 
suurien tarvike-erin kuljettamiseen laivat ja 
meri ovat ehdottomasti kustannustehokkaam-
pi ja kuljetusmääriltään ylivoimainen.

Väestön toimintakyky ja palvelut sekä 
niiden ylläpito myös poikkeusoloissa liittyy 
vahvasti edellä mainittuun infrastruktuurin 
toimivuuteen. Ukrainassa väestön toimin-
takyvystä ja palveluista pyrittiin pitämään 
huolta mahdollisimman hyvin. Erityisesti 
terveydenhuolto ja pelastustoimi ovat kovan 
paineen alla, kun Venäjä kohdistaa iskuja yhä 
enenevässä määrin siviili-infrastruktuuriin se-
kä myös pelastushenkilöstöön ja terveyden-
huollon toimipisteisiin. Tämähän on kiellet-
tyä sodan oikeussääntöjen perusteella, mutta 
siitä huolimatta nimenomaan siviili-infra ja 

sitä kautta väestön toimintakyky ja palvelut 
kärsivät merkittäviä vahinkoja unohtamatta 
iskuista aiheutuneita siviiliuhreja. 

Sodan aiheuttamat siviili- ja sotilasuhrit 
kuormittavat terveydenhuollon lisäksi myös 
esimerkiksi kirkkoa ja sosiaalitoimen hen-
kilöstöä. Henkinen kriisinkestävyys on yksi 
keskeisistä toiminnoista ja liittyy kaikkiin 
muihin kriittisiin toimintoihin. Jos hyökkä-
yksen kohteeksi joutuneen kansan henkinen 
selkäranka katkeaa, se on varma merkki 
tappiosta, oli sitten kyse hyökkääjästä tai 
puolustajasta. Puolustajan henkinen kestävyys 
on todennäköisesti parempi, koska henkisesti 
on helpompaa puolustaa omaa kotia, maata 
ja arvoja. 

Henkiseen kriisinkestävyyteen vaikuttaa 
vahvasti se, että oma yhteiskunta koetaan 
puolustamisen arvoiseksi. Ukrainalaisilla 
on selvä käsitys siitä, että kaikista sisäisistä 
haasteista huolimatta heidän yhteiskuntan-
sa on parempi ja toimivampi kuin Venäjän 
yhteiskunta.

Sodan jälkihoitoon kuuluvat henkisen jäl-
leenrakennuksen toimet tulevat kuormitta-
maan Ukrainan sosiaali- ja terveystointa vielä 
vuosia, jopa vuosikymmeniä eteenpäin. 

Venäläisen yhteiskunnan toimintaa kuvas-
taa hyvin venäläisen upseerin ”eversti Shu-
valovin” Telegram-viestintäkanavalla kerto-
ma tilanne tiedustelutietojen peukaloinnista. 
Hänen mukaansa joukkoja kannustetaan 

sepittämään raportteja tuhotuista Ukrainan 
asevoimien materiaalista kuvaamalla iskuja 
eri päivinä ja käyttämällä erilaisia aseita ja 
välineitä. Eilen panssarintorjuntaohjuksella 
tuhottu ja tuhotuksi raportoitu ukrainalainen 
M2 Bradley -taisteluajoneuvo kuvataan tä-
nään tuhotuksi taisteluhelikoptereilla ja huo-
menna tykistötulella. Näin yhdellä tuhotulla 
taisteluajoneuvolla saadaan kolminkertainen 
hyöty kirjoitettaessa raportteja esimiehille. 
Kun ukrainalaiset käyttävät runsaasti vale-
maaleja ja vaikka venäläiset itsekin toteavat 
tuhotun kohteen olleen valemaali, se raportoi-
daan kovana kohteena esimiehille.

Jos sen raportoisi tuhottuna valemaalina, 
olisi raportin kirjoittaja huono sotilas ja ehkä 
jopa syytteessä kalliiden ampumatarvikkeiden 
väärinkäytöstä. Siksi omankin turvallisuuden 
vuoksi tuhottu kohde on syytä raportoida oi-
keana maalina. Ei siis ihme, että Venäjän puo-
lustusministeriön tiedonannoissa venäläiset 
joukot ovat tuhonneet enemmän esimerkiksi 
Yhdysvaltain luovuttamia HIMARS-raketin-
heitinjärjestelmiä kuin mitä niitä oikeasti on 
edes luovutettu. 

Tämän tyyppinen raporttien vääristely 
oman aseman vahvistamiseksi ja säilyttämi-
seksi on sisäänrakennettu ominaisuus venä-
läisessä kulttuurissa kaikilla hallinnon aloilla. 
Totuuden puhujille on käynyt jo Neuvostolii-
ton ajoista alkaen huonosti. Aiemmin totuu-
denpuhujat suljettiin vankileirien saaristoon 

ja nyky-Venäjällä totuuden puhujat tippuvat 
ikkunoista. Miksi ikkunoista? Se on näyttävä 
tapa poistaa muonavahvuudesta miljardööre-
jä tai muita Putinin vastustajia ja sillä on suuri 
pelotevaikutus.

Valehtelee kuin Lavrov
15. syyskuuta 2023 pidettiin yhdestoista Mos-
kovan kansainvälinen turvallisuuskonferenssi. 
Ulkoministeri Lavrovin avauspuheessa hän 
totesi tyytyväisenä, että niin monen maan 
edustajat ovat mukana konferenssissa huo-
limatta ”tunnettujen länsimaisten piirien sit-
keistä yrityksistä estää heidän tekemisensä 
kanssamme”. 

Hänen mukaansa oikeudenmukaisempi ja 
vakaampi maailmanjärjestys, joka perustuu 
kulttuuriseen ja sivilisaation monimuotoisuu-
teen ja kansainvälisen yhteisön jäsenten etujen 
tasapainoon, taistelee syntyäkseen silmiemme 
edessä.

“Kun EU:n ulkoasioiden ja turvallisuuspo-
litiikan korkea edustaja Josep Borrell yrittää 
esitellä Eurooppaa kukoistavana “puutarha-
na” jonka ympärillä on vain villi “viidakko”, 
jota on parannettava tullakseen “sivistyneek-
si”, tämä osoittaa vain jälleen kerran, että 
tämä mentaliteetti, joka antoi lännen hallita 
maailmaa vuosisatojen ajan, on johtanut um-
pikujaan.”

Lavrov syytti puheessaan länttä tekopyhyy-
destä ja hänen mukaansa helmikuun 2014 

presidentinvaihdos Ukrainassa oli Yhdys-
valtain silloisen ulkoministerin John Kerryn 
mukaan osoitus demokratian toimivuudesta 
ja edusti lännen kaksoisstandardeja.

Lavrovin mukaan ”on olemassa lukuisia 
tosiasioita, jotka yksiselitteisesti vahvistavat 
sen, että anglosaksit ja heidän alaisensa käyt-
tivät vuosia Kiovan hallinnon valmistelemi-
seksi sotaan toimittamalla aseita Ukrainaan 
ja sabotoimalla YK:n turvallisuusneuvoston 
yksimielisesti hyväksyttyä rauhanomaista rat-
kaisua koskevaa päätöslauselmaa, jossa otet-
tiin huomioon maan oikeutetut edut. Samalla 
länsi katsoi hiljaa ja jopa hyväksyvästi, kun 
Kiovan hallinto hyväksyi Venäjän kieltävät 
lait koulutuksen ja kulttuurin, median ja 
arkielämän aloilla.” 

Lavrovin puhe oli taattua venäläistä prav-
daa. Puheessa yhdistyivät valikoiva historian-
tulkinta sekä selvät valheet unohtamatta sitä, 
että Venäjä ei ole muuta kuin pyrkinyt ratkai-
semaan maailman ongelmia rauhanomaisesti, 
mutta NATO ja Yhdysvallat pyrkivät sekä 
ratkaisemaan asioita asein että uhkaamaan 
Venäjän turvallisuutta.

Kun vastakkain on kaksi täysin erilaista 
yhteiskuntajärjestystä, ei yhteisymmärrys-
tä ole löydettävissä kovin helposti. Seu-
raavassa osassa pohdin yhteiskunnallisesta 
näkökulmasta Suomea ja Ukrainan sodan 
vaikutuksia isänmaamme yhteiskuntajär-
jestykseen.
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Ilma-
asekilpailut

Mäntsälä
24.-25.2.2024

Lisätietoja Toni Karlsson
 p. 0400 208 255

skoone.karlsson@gmail.com

Ampumahiihto ja
pistooliampumahiihto

Kontiolahti
2.-3.3.2024

Lisätietoja Juhani Simonen
  p. 0400 978 909

simonenjuhani@gmail.com

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri 

Jukajärven
talvijotos

Imatra
8.-10.3.2024

Lisätietoja Niko Maurinen
 p. 0456 013 289

imatranreserviupseerikerho@gmail.com

Benjamin BigunUnicef/Viktor Moskaliuk

Ihmisiä kävelemässä Länsi-Ukrainassa kohti Puolan rajaa. Ukrainalaiset elävät sodan keskellä niin tavallista arkea kuin mahdollista. 
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Jyrki Luopa
Sari Luopa

Operaatio Overlord oli koodinimi län-
tisten liittoutuneiden maihinnousulle 
Normandian rannikolle, Pohjois-Rans-

kaan toisessa maailmansodassa kesäkuussa 
1944. Natsi-Saksa oli miehittänyt Ranskan 
ja menetti alueitaan itärintamalla. Saksassa 
tiedettiin hyökkäyksen olevan tulossa, mutta 
ei sen tarkkaa aikaa eikä paikkaa. Vuodesta 
1940 alkaen saksalaiset olivat kuitenkin jo 
rakentaneet Atlantin valliksi kutsuttua puo-
lustusketjua.

Liittoutuneet pommittivat Pohjois-Rans-
kaa kuukausia ennen maihinnousua ja muu-
tama tunti ennen hyökkäystä laivasto ja 
pommikoneet alkoivat pommittaa Atlantin 
vallin aluetta. Aikaisin aamulla 6.6.1944 
koitti D-Dayksi nimetty hetki, jolloin liit-
toutuneiden maihinnousualukset saapuivat 
Normandian rannikolle viidelle eri alueelle. 
Yllätys toimi ja Euroopan vapauttaminen 
alkoi tältä rannikkokaistaleelta.

Me lähdimme matkaan Helsinki-Van-
taan lentokentältä 12.8. Lensimme koti-
maisin siivin Pariisin Charles de Gaullen 
lentokentälle ja josta meillä oli auto viikoksi 
vuokrattuna. Lentokentältä ajoimme kohti 
Caenia, jossa meillä oli viikoksi vuokrat-
tuna mukava kaksio parkkipaikkoineen. 
Caenista käsin ajoimme pitkin rannikkoa 
maihinnousurannalta toiselle. Välimatkat 
eivät olleet tuollaiselle matkanteolle liian 
pitkiä ja myös matkalla näki paljon.

Yksittäisiä toiseen maailmansotaan liitty-
viä muistomerkkejä, uneliaita pieniä kyliä 
vanhoine kirkkoineen ja paljon lehmiä lai-
duntamassa. Normandia on kuuluisa ome-
nasiideristä, omenaleivoksista sekä calva-
doksista. Koko viikon aikana emme kyllä 
nähneet ensimmäistäkään omenapuuta.

Vilhelm Valloittajan 
tuhatvuotinen linnoitus
Caenin keskustaa hallitsee Château du 
Caen, Vilhelm Valloittaman rakennuttama 
linnoitus vuodelta 1060. Alueen koko on 
5.5 hehtaaria ja se on kärsinyt erilaisista 
muutoksista ja tuhoista (etenkin II maail-
mansodan pommituksissa). Linnoitusalu-
etta rakennetaan ja entisöidään koko ajan.

Kohde on mielenkiintoinen ja etenkin 
kehämuureilta kohti kaupungin keskustaa 
on loistava näkymä ja siellä voi viettää 
maisemaa ihaillen vaikka piknikillä. Linnoi-
tuksessa on useampi museo, me tyydyimme 
hengittämään alueen historiaa ja nautti-
maan tunnelmasta.

Caenin Memorial-museo
Caenin asuntomme välittömässä läheisyy-
dessä sijaitsee Le Mémorial de Caen -museo. 
Siellä on esillä laaja näyttely alkaen II maa-
ilmansodasta aina kylmään sotaan saakka. 
Museo on iso ja kertoo paljon tämän alueen 
taistelujen historiasta, keskittyen hienos-
ti alueen tapahtumiin maailmansodassa. 
Tässä museossa tuodaan esiin siviiliväestön 
karua elämään tuona aikana, unohtamatta 
vastarintatoimintaa. 

Museota ympäröi laaja puistoalue, joten 
täällä kuluu eväiden kanssa vaikka koko 
päivä. Kun museoon tulee sisään, infotiskin 
yläpuolella on komea Hawker Typhoon-
lentokone roikkumassa vaijereiden varassa.

Utah Beach
Tällä rannalla Yhdysvaltain 4. divisioo-
na nousi maihin ajallisesti ensimmäisenä. 
Paikan muistoa vaalii Musée du Débarque-
ment aivan rannan läheisyydessä. Täällä 
näkee maihinnousukalustoa runsaasti ja 
onpa sisällä jopa B-26 pommikone. Ran-
ta on pyhitetty muistoille, patsaineen ja 
muistomerkkeineen. Ranta täällä on hieno 
kilometrejä pitkä hiekkaranta. Vuodet ovat 

tuoneet rannalle runsaasti hiekkaa mereltä, 
alkuperäinen rantaviiva on siirtynyt merelle 
päin ja iso dyyni on kasvanut museon ja 
rannan väliiin.

La Pointe Du Hoc
Yhdysvaltain 2. Ranger-pataljoona nousi 
ylös 30 metriä korkean jyrkänteen kalli-
onkielekettä pitkin ja hyökkäsi betoniselle 
tykistöasemalle Omaha ja Utah rantojen 
välissä. Pataljoonalle oli annettu tehtäväk-
si tuhota betoninen tykistöasema, sillä ne 
pystyivät tulittamaan molemmille rannoille. 
Pataljoona menetti 135 miestä 225 miehes-
tä, mutta suoritti tehtävänsä. Tämä alue on 
hieno nähtävyys, alkuperäisiä asemia voi 
vielä ihailla ja näkymä merelle on huikea.

Omaha Beach
Yhdysvaltain 1. jalkaväkidivisioona nousi 
maihin tällä rannalla ja täällä koettiin suu-
rimmat tappiot. Täällä kävimme Overlord 
Museossa Colleville-sur-Merissä, joka si-
jaitsee hiukan rannalta sisämaahan päin. 
Museossa tyypillistä on lavastetut asetelmat, 
jotka kertovat hienosti millaista taistelu 
sisämaassa (the battle of the hedges) sekä 
rannalla oli. Museon ulkopuolella on jonkin 
verran alueella taistellutta panssarikalustoa.

Ranta on jonkun matkan päässä tästä 
museosta, mutta komea avautuva pitkä 
hiekkaranta on katsomisen arvoinen. Ran-
nan vieressä sijaitsee myös hautausmaa eli 
tunnetuin amerikkalaisten hautausmaista. 
Atlantin valtameren rannikon syleilyssä 
on valkoisia ristejä ja Daavidin tähtiä 
riveittäin, tuhansittain, kaikkiaan 9387. 
Osissa niistä on nimi ja tuntemattomina 
haudattujen hautamerkissä lukee: “Here 

Rests in Honored Glory a Comrade in 
Arms Known But to God”. Niin monta 
sodalle menetettyä. 

Alkuillasta kuulimme iltasoiton ja näim-
me Yhdysvaltain lipun laskun. Ihmisiä oli 
paljon paikalla ja silti oli kovin hiljaista. 
Vaikuttava sijainti vaikuttavalle hautaus-
maalle.

Gold Beach
Gold Beachille nousi englantilainen 50. jal-
kaväkidivisioona. Ranta on nykyään yleinen 
ja suosittu uimaranta, tietenkin kilometrejä 

pitkä. Tästä paikasta tekee mielenkiintoisen 
se, että luontaisia syväsatamia ei ollut mon-
taa, joten tänne britit rakensivat keinotekoi-
sen sataman ja siitä on vieläkin näkyvissä 
joitakin upotettuja osia. 

Tämän keinotekoisen sataman ja rannan 
välissä on jyrkkää kalliota ja löysimme sieltä 
mielenkiintoisen pienen elokuvateatterin. 
Siellä oli 360 teatteriesitys maihinnoususta 
ja alueen taisteluista (Arromanches 360 
Cinema). Teatterin läheisyydessä oli myös 
hieno näkymä alas merelle ja muutama pieni 
betoninen rakennelma.

Normandian maihinnousun avainpaikat ovat kiehtova matkakohde 

Operaatio Overlordin otteessa

Juno Beach
Tälle rannalle nousi maihin kanadalainen 
3. jalkaväkidivisioona. Alueen muistoa 
vaalii kanadalaisten ylläpitämä (oppaat 
ovat nuoria kanadalaisia) Centre Juno 
Beach. Museo on melko pieni, mutta antaa 
hyvän kuvan kanadalaisten panoksesta 
tähän taisteluun. 

Rannalla on myös bunkkereita ja kävim-
me tutustumassa kahteen vierailun yhtey-
dessä. Toinen bunkkereista oli sodan aikana 
rakennettu aivan rannan tuntumaan, mutta 
ajan vierähdettyä on bunkkerin päälle ja sen 

eteen kasautunut hiekkadyyni, joten nykyi-
nen näkymä on kovin erilainen.

Tämän pääsimme todistamaan autentti-
sista valokuvista museossa. Täälläkin ranta 
itsessään on kilometrejä pitkä hieno hiekka-
ranta ja ranta avautuu Courselles-sur-Mer 
kylän itäpuolella.

Sword Beach
‘Tälle rannalle nousi maihin englantilainen 
6. maahanlaskudivisioona (Airborne) ja ny-
kyisin se on hieno uimaranta huvituksineen, 
tietenkin pituudeltaan monta kilometriä. 

Tällä rannalla kävimme hyvin pikaisesti.
Rannan läheisyydestä löysimme mielen-
kiintoisen Musèe du Mur de l’Atlantique 
(Grand Bunker), joka on hyvin säästynyt 
esimerkki saksalaisten rakentamasta Atlan-
tin valli -puolustusketjusta. 

Tämä bunkkeri oli 5-kerroksinen maan 
päällä oleva rakennus. Se palvelikin tä-
hystysasemana sodan aikaan ja katolla oli 
it-patteri. Ylimmästä kerroksesta löytyy 
hieno näkymä merelle ja siellä on vielä 
jäljellä sodanaikainen etäisyyskaukoputki. 
Bunkkeri on hienosti lavastettu sopivalla 

rekvisiitalla, joten siitä saa hyvän kuvan 
millaista tuon paksun

betonikuoren sisällä oli suorittaa palve-
lusta.

Pegasus-silta
Maihinnousua tuki laaja maahanlaskujouk-
kojen hyökkäys. Majapaikastamme Caenista 
oli lyhyt matka Sword-rannalle ja Pegasus-
silta oli sopivasti matkan varrella. Tähän 
kohteeseen hyökkäsi 161 brittiosastoista 
koottua sotilasta liitokoneiden kuljettami-
na. Museo (Memorial Pegasus, Ranville) on 
aivan nykyisen sillan vieressä, alkuperäinen 
silta on siirretty museoalueelle. 

Museossa on myös kuvia liitokoneista 
sekä yksi alkuperäisten piirustusten mukaan 
rakennettu kokonainen liitokone. Museo-
alueella on pieni museonäyttely, joka kertoo 
hyökkäyksestä ja siellä on melko runsaasti 
oheismateriaalia.

Le Mont-Saint-Michel
‘Mont Saint-Michelin luostarisaari sijaitsee 
Normandian rannikon edustalla ja se on osa 
Mont-Saint-Michelin kuntaa ja Pontorsin 
kantonia. Luostari saarella on vaikuttava ja 
saaren korkeimmalla kohdalla on luostarin 
kirkko. Luostari on jo viettänyt tuhatvuotis-
juhlansa eli varsin kauan se on paikallaan 
ollut. Mont Saint-Michelin saari on nousu-
veden aikaan kokonaan veden ympäröimä. 
Aiemmin saarelle pääsi nousuveden aikana 
ainoastaan veneellä, mutta tänä päivänä 
mantereelta pääsee saarelle siltaa pitkin. 

Mont-Saint Michelin lahdella on varsin 
voimakas vuorovesi ja ero nousu- ja lasku-
veden välillä voi olla yli 10 metriä, jopa 14 
metriä. Nousuvesi tulee nopeasti ja voimal-
la, joten sen kanssa tulee olla varovainen. 
Saarella on myös pieni kylä kauppoineen, 
ravintoloineen, posteineen ja majoituspaik-
koineen. Saari on todella kaunis vanhoine 
rakennuksineen ja kaukaa katsottuna jollain 
lailla epätodellinen.

Matkalla tänne näimme pienen kyltin 
joka viittasi saksalaiseen hautausmaahan. 
Paikka kiinnosti sen verran, ja kun se on 
muutaman kilometrin päässä tästä saaresta, 
teimme paluumatkalla pienen kiertomatkan 
tuonne.

Saksalainen hautausmaa
Hiljainen, vaatimattomuudessaan vaikut-
tava saksalaisten hautausmaa eli Mont-de-
Huisnes German war cemetery. Myös nimellä 
German Ossuary of Huisnes-sur-Mer. Muis-
tolehto on valmistunut vuonna 1963 ja sinne 
on siirretty lähes 12 000 sotilaan ja muuta-
man kymmenen siviilin maalliset jäännökset. 
Muistolehdossa oli vain muutama vierailija 
ja sitäkin harvemmassa enää kukkanen tai 
pieni seppele joltakin, joka vielä muistaa.

Viikkokin oli lyhyt aika
Matkamme oli erittäin mielenkiintoinen ja 
voimme suositella kaikille, jotka ovat toisen 
maailmansodan historiasta kiinnostuneita. 
Viikossa ehdimme tutustua vain pieneen 
osaan siitä kaikesta. Viikko Normandian 
rannikolla on kovin lyhyt, tuolla voisi viettää 
aikaansa muutamankin viikon. Kävimme 
monessa museossa ja katsomassa nähtävyyk-
siä, mutta vielä useampi jäi odottamaan seu-
raavaa kertaa. Monissa kohteissa oli paljon 
amerikkalaisia, kanadalaisia ja englantilaisia 
turisteja, suomalaisia satunnaisesti.

Avointa merta katsellessa ajatukset kul-
keutuivat helposti liki 80 vuotta sitten ta-
pahtuneeseen maihinnousuun. Sotaan, haa-
voittumiseen, kuolemaan, voittoon, tappi-
oon, selviytymiseen. Niihin, jotka palasivat 
koteihinsa ja niihin, jotka lopullisesti jäivät.

Ensi vuonna Normandian maininnousus-
ta tulee kuluneeksi 80 vuotta, joten nyt on 
hyvä hetki alkaa suunnittelemaan matkaa 
sinne.

Jyrki ja Sari Luopan arkisto

Rannoilla olevat taideteokset pysäyttävät.

Omaha Beachin rantaa. Täällä käytiin kaikkein verisimmät taistelut.

Courseulles-sur-Merin maisemia.

Vilhelm Valloittajan linnoitus. Amerikkalaissotilaiden haudat muistuttavat jälkipolvia maailman suurimmasta maihin-
nousuoperaatiosta.
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Suvi Lähteenmäki

Järjestyksessään 9. 
Villen jotos järjestet-
tiin lokakuun lopulla 

Oripäänkankaalla. Jotos 
kasvaa vuosi vuodelta ja 
tänä vuonna mukana oli 
104 partiota. Lähtöpaik-
kana toimi Oripään len-
tokenttä, jossa tilaa riitti 
niin parkkeeraukseen kuin 

oheistoimintaankin.
Oripään keskustassa on 

useita kertoja järjestetty 
joulun alla kenttähartaus 
ja nyt muutaman vuoden 
tauon jälkeen kenttähartaus 
järjestettiin jotoksen yhte-
ydessä. Hartauden piti Po-
rin prikaatin kenttärovasti 
Risto Katila. Kenttähartaus 
ehtoollisineen starttasi jo-
toksen.  

Villen jotoksella oli 10 
tehtävärastia, joista vasta-
sivat lähiseudun yhdistykset 
sekä reserviläisyhdistyksen 
jäsenet. Rastinpitäjät ovat 
olleet mukana jo vuosia, 
mikä edesauttoi sujuvaa 
toteutusta. Mukana oli 85 
talkoolaista.  Rastitehtävät 
eivät vaadi erityistaitoja. 
On tunnistamistehtäviä, 
tarkkuutta, ensiapua, huu-

morimielelläkin tehtyjä 
rasteja. 

Jotoksen suojelijana toimi 
Porin prikaatin apulaisko-
mentaja, eversti Marko Ki-
velä. Jotostelijoita hellittiin 
myös Säkylän Sotilaskodin 
munkeilla, joita oripääläi-
set sotilaskotisisaret myivät 
sotkuautosta. Tuuseikkailee 
keitti lohikeittoa soppaty-
keillä niin talkooväelle kuin 

jotostelijoillekin. 
Vuodesta 2015 alkaen 

järjestetystä jotoksesta on 
kehkeytynyt vuosien saatos-
sa yhdistyksen merkittävin 
tapahtuma, mikä tänäkin 
vuonna liikutti noin 500 
henkilöä maastossa iltahä-
märissä suunnistustaitoja 
harjoittaen. 

Onnistuneesta tapahtu-
masta on kiittäminen idean 

isää Ville Auramaata, rata-
mestaria Matti Kulmasta, 
rastihenkilöstöä sekä muuta 
talkooväkeä. Tulevaisuuskin 
on turvattu, sillä jo yli 50 
partiota on ilmoittanut ole-
vansa mukana ensi vuonna-
kin. Villen Jotos on tuttuun 
tapaan lokakuun viimeise-
nä perjantaina. Kymmenes 
vuosi tuonee tullessaan taas 
jotain yllättävää.

Villen Jotoksella toistasataa partiota

XL
WIHTORIN

SYRJÄHYPPY
22.3.2024

Tervetuloa 40. Wihtorin Syrjähyppy -pienjotokselle!

Pienjotos on kaikille avoin maastovaellus- ja 
tehtävärastikilpailu, jossa pääsee tutustumaan 

reserviläistoimintaan ja testaamaan omaa nokkeluuttaan 
sekä selviytymistaitojaan. 

Partiot ovat vapaasti muodostettavissa. Tehtävät on 
suunniteltu 4-henkisille partioille, mutta partion koko 

voi olla 3 - 5 henkilöä.

Kilpailusarjat: 
Wihtori -sarja, jossa kuljettava matka on noin 7 km, ja 

tehtävät ratkaistavissa yleistiedoilla ja -taidoilla. 
Syrjähyppy -sarjassa kuljettava matka on noin 11 km, 

ja lisärasteilla onnistumiseen tarvitaan hieman pidemmälle 
vietyä sotilastaitojen osaamista.

Varusteet: Olosuhteisiin sopiva vaatetus, henkilökohtainen 
ensiapuvarustus, sekä riittävästi valonlähteitä.

Partiokohtaiset ilmoittautumiset sähköpostilla 
viimeistään ma 18.3.2024 mennessä: 

LSRES1956@gmail.com (partion nimi, kilpailusarja, 
partionjohtajan yhteystiedot sekä osanottajat, mikäli tiedossa)

Osallistumismaksu: 15 euroa/partio maksetaan 
Loimaan Seudun Reserviläisten tilille 

Liedon SP FI41 4309 0010 4253 46 18.3.2024 mennessä.
Kuitti maksusta on esitettävä ennen lähtöä.

Paikka: Kertunmäki, Oripääntie 355, 32410 Loimaa
Paikalla on kanttiini sekä saunomismahdollisuus 

kilpailun jälkeen.

Lisätietoja:
https://loimaan-seudun-reservilaiset.reservilaisliitto.fi

LSRES1956@gmail.com

TALVI-SRA 2024
Loimaan Seudun Reserviläiset ry järjestää Talvi-

SRA 2024 -kilpailun 2.–3.3.2024. Kilpailu on samalla 
Varsinais-Suomen Reservipiirien ensimmäinen SRA 

SM-katsastuskilpailu vuodelle 2024.

Paikka: Loimaan Laukojien ampumarata, Veteraanintie, 
Loimaa
Kilpailun johtaja: Sami Heikkinen
Kilpailun ratamestari: Jani Salo
Rastit: Kilpailussa ammutaan 6 rastia, joilla ammutaan 
kiväärillä, pistoolilla ja haulikolla. 
Ampumamatkat: 3-70m.
Kilpailuluokat: Avoin, vakio ja TST
Kilpailusarjat: H, H50, H60, D
Aikataulu: Lauantaina ja sunnuntaina ilmoittautuminen 
klo 08:00-08.30.
Lauantaina on toimitsijakilpailu ja varsinaiselle 
kilpailupäivälle sunnuntaille otetaan 60 kilpailijaa.

Kilpailumaksu: 55€ kilpailumaksu, jota ei palauteta, 
maksetaan 15.2.2024 mennessä Loimaan seudun 
Reserviläisten tilille: Liedon Säästöpankki FI41 4309 
0010 425346. Viestisarakkeeseen: nimi, ampuja ID ja 
Talvi-SRA 2024. Osallistumismaksu sisältää kilpailijoille ja 
toimitsijoille sunnuntaina makkaraa ja kahvia.
Vakuutusturva: SAL kilpailulisenssi tai Reserviläisten 
ampumaturva. Dokumentit esitettävä kilpailupaikalla 
ilmoittautumisen yhteydessä. 
Ilmoittautumiset: SSI / Talvi-SRA 2024 Loimaa, 
ilmoittautumisaika 4.1.–8.2.2024.
Kilpailuinfo: Kilpailukutsu ja rastikuvaukset 
julkaistaan Loimaan Seudun Reserviläisten nettisivuilla. 
Rastikuvaukset julkaistaan 2 viikkoa ennen kilpailua.
Lisäinfoa: Seuraa Loimaan Seudun Reserviläisten 
nettisivuja mahdollisia muutoksia varten. 

Koska kyseessä on V-S piirien karsintakilpailu, ovat V-S 
piirien kilpailijat etusijalla, mikäli kilpailu tulee täyteen. 
Muita piirejä edustavat odottavat järjestäjän vahvistusta 
kilpailun maksamisesta.

Tervetuloa!

Käsittelemme parhaillaan eduskun-
nassa valtion talousarvioesitystä 
sodan varjossa. Puolestamme sodi-
taan Ukrainassa, jossa Venäjä jatkaa 
lännen vastalauseista piittaamatta 
maailman suurinta terroritekoa. Ää-
neen on myös sanottava, että Venäjä 
on turvallisuusuhka myös Suomelle. 
Tätä kirjoittaessani ei vielä varmasti 
tiedetä, mikä valtio on sabotoinut 
kaasu- ja tietoliikenneyhteyksiämme 
Itämerellä, mutta uskallan arvata, 
että Ruotsi se ei ole. Tällaiseenkin 
kiusaan olemme varautuneet, eikä 
vahinko näkynyt yhdenkään suoma-
laisen arjessa.

Siksi olen erityisen iloinen siitä, että 
Orpon hallitus panostaa turvallisuu-
teen, NATO-Suomen rakentamiseen 
ja sisäiseen turvallisuuteen poikkeuk-
sellisen päättäväisesti. Puolustuksen 
hallinnonalalle esitetään 6,2 miljardin 
rahoitusta, poliisille miljardia.

Suomi lisää myös Ukrainan tuke-
mista. Suomen tähän saakka antaman 
puolustusmateriaalituen arvo on jo 
noin 1,4 miljardia euroa. Ukraina on 
myös tällä hallituskaudella Suomen 
suurin kehitysyhteistyön kohde, mikä 
on minusta erittäin hyvä painotus. 
Venäjää tukevat valtiot eivät enää 
Suomen kehitysyhteistyötukea saa. 
Sen sijaan Ukrainalle on osoitettu 90 
miljoonan euron humanitäärinen apu.

 Nämä ovat suuria, mutta välttä-
mättömiä panostuksia. Ja myös yksi 
selitys sille, että joudumme ottamaan 

lisää velkaa, vaikka emme yhtä ainut-
ta ylimääräistä velkaeuroa enää halu-
aisikaan. Kaikkein suurin menoerä on 
meitä ennen otettujen velkojen korot, 
yli 2,5 miljardia euroa. Tavoittee-
namme on säästää valtion menoista 
muualta tällä hallituskaudella kuusi 
miljardia euroa ja saada 100 000 
työn ulkopuolella nyt olevaa töihin. 
Turvallisuudestasi emme kuitenkaan 
säästä. 

Suomi vastaa viime kädessä it-
se omasta puolustuksestaan, mutta 
NATO-jäsenyys vahvistaa oleellisesti 
turvallisuuttamme ja asettaa Venäjälle 
pidäkkeen. Puolustushallinnon bud-
jetti pienenee 197 miljoonaa euroa, 
joka on 20 prosenttia vähemmän kuin 
tähän asti, mutta sotilaallinen maan-
puolustus ja kriisinhallinta kasvavat 
molemmat. Sotilaallinen maanpuolus-
tus kasvaa 278 miljoonalla ja kriisin-
hallinta kasvaa 66 miljoonaan.

Puolustustamme kehitetään no-

peutetulla aikataululla. Esimerkiksi 
puolustusmateriaalihankintoihin koh-
dennetaan ensi vuonna noin 1,5 miljar-
dia euroa. Jotta ottaisimme aktiivisen 
otteen NATO:n jäsenenä, on myös 
ulkoministeriön talousarvioesitykses-
sä varattu noin 12 miljoonaa euroa 
NATO-liitännäisiin menoihin.

Suomi on valmiuden ja huoltovar-
muuden suurvalta, eikä kansalaisen 
tarvitse turvallisuudestamme murehtia. 
Kymmenien vuosien kokemus suoma-
laisten viranomaisten osaamisesta ja 
valmiudesta on vakuuttanut niin mi-
nut kuin kollegani kaikista puolueista. 
Tarkkana tulee silti olla ja jokainen 
euro käyttää harkitusti.

Turvallisuushan ei ole vain tunne 
vaan tehtävä.

 
Pauli Aalto-Setälä

Kansanedustaja (kok.), 
reservin majuri 

ja rymättyläläinen

Turvallisuus ei ole tunne, vaan tehtävä

Parivartio alkaa ensi vuonna julkaista säännöllisesti lukijoiden mielipidetekstejä. 
Jos sinulla on näkemys tai mielipide jostain lehtemme aihepiiriin sopivasta asiasta, 
lähetä se Parivartion toimitukseen osoitteella parivartio@gmail.com. 

Sopiva mielipidetekstin pituus on enintään 1,5 liuskaa tai 3000 merkkiä. Lyhy-
emmätkin tekstit otetaan ilolla vastaan. Liitä mukaan omat yhteystietosi. Tekstit 
julkaistaan pääsääntöisesti kirjoittajan omalla nimellä. Nimimerkillä julkaiseminen 
on mahdollista perustellusta syystä.

Onko sinulla asiaa?

KOKOUKSET JA  
KILPAILUT

Puolustusvoimat on Suomen suurin 
autokoulu, joka kouluttaa vuosit-
tain tuhansia kuljettajia armeijan 

tarpeisiin. Varusmiespalveluksen jäl-
keen kiltatoiminta antaa mahdollisuu-
den pitää yhteyttä samanhenkisiin ja 
samanlaista kokemuspohjaa omaavien 
kuljettajien kanssa. 

Autojoukkokiltojen liitto vietti 
60-vuotisjuhlaansa Turussa 25. mar-
raskuut yhdessä vanhimman paikallis-
järjestönsä, Turun Autojoukkojen Kil-
lan, kanssa. Helsingin ”autolinnassa” 
(Taivallahden kasarmi Töölössä) pi-
dettiin 20.1.1963 Autokillan perustava 
kokous. Läsnä oli tuolloin huomattava 
määrä automiehiä Autopataljoonassa 
palvelustaan suorittamassa olleista va-
rusmiehistä jo talvisotaan osallistunei-
siin kenraalikunnan edustajiin. 

Autojoukkojen Turun kilta perus-
tettiin vielä samana vuonna. Sittem-
min, kun paikalliskiltoja perustettiin 
eri puolille Suomea, päätettiin Au-
tokilta-nimi muuttaa kattojärjestölle 
sopivammaksi, Autojoukkokiltojen 
liitoksi, jolla oli jäsenenään yhdeksän 
paikalliskiltaa.

-Autojoukkojen Turun kilta on yhtä 
pitkien perinteidemme takia luonnol-
linen yhteistyökumppani 60-vuotisjuh-
lien järjestämisessä, toteaa Autojouk-
kokiltojen liiton puheenjohtaja Kari 
Vuola. 

-Turun kilta on tehnyt juhlien järjes-
telyissä suuren työn ja odotettavissa 
on juhlava maanpuolustushenkinen 
tapahtuma. Tilaisuuden juhlamusii-
kista vastaa Laivaston soittokunta ja 

juhlapaikalle odotetaan saapuvaksi 
myös turkulaisten sotilaskuljettajien 
perinneauto, Orient vuosimallia 1905, 
Vuola jatkaa. 

Kaikille avoin kilta
Pitkän linjan turkulainen automies Ka-
ri Vuola valittiin keväällä autojouk-
kokiltojen valtakunnallisen kattojär-
jestön puheenjohtajaksi. Hänen mu-
kaansa puolustusvoimien 2000-luvun 
alun organisaatiouudistus antaa uutta 
nostetta kiltatoiminnalle.

-Puolustusvoimien säästövelvoitteis-
ta seurasi organisaatiomuutos, jossa 
kuljetusalan henkilöstö siirrettiin pe-
rusyksiköihin ja erityisistä autojou-
koista luovuttiin. Osallistuminen kil-
tatoimintaan mahdollistaa sodan ajan 
joukkoihin hajautetusti sijoitettujen 

sotilaskuljettajien kokoontumisen yh-
teisten asioiden äärelle.

Logistiikkaa pidetään nykyaikaisen 
sodankäynnin kriittisimpänä osate-
kijänä: on ehdottoman tärkeää, että 
kaikki tarvittava materiaali, kalusto 
ja henkilöstö saadaan siirrettyä niin, 
että oikeat asiat ovat oikeaan aikaan 
oikeassa paikassa. 

Liikkuvuus on menestystekijä, jota 
toistetaan alan kirjallisuudessa toistu-
vasti: modernin sotateknologian huol-
to- ja tarviketäydennykset tai taiste-
lijoiden muona-annosten kuljetukset 
ovat yhtä olennaisia kuljetustarpeita.

Autojoukkokiltojen liiton jäsenkil-
toihin voivat liittyä sotilasarvoon, su-
kupuoleen ja ikään katsomatta kaikki 
kansalaiset, jotka ovat kiinnostuneita 
vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä.

Autojoukkojen kiltatoimintaa jo 60 vuotta

Turkulaisten sotilaskuljettajien perinneautona on vuoden 1905 mallia oleva 
Orient.

Autojoukkojen Turun Kilta

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Villen jotos

RESERVILÄISURHEILU

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset
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”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset
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36.  Eksyksissä ......................................63 p.
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TAMMIKUU

106 VUOTTA   
8.1. Yliluutnantti Koppinen Yrjö Ilmari Salo

93 VUOTTA
2.1. Yliluutnantti Rannisto Matti Salo
16.1. Yliluutnantti Nordström Tor W Turku

91 VUOTTA
26.1. Ylikersantti Kiviniemi Veikko Asseri Lieto

90 VUOTTA
2.1. Everstiluutnantti Tähtinen Veikko Halikko
3.1. Yliluutnantti Honkasaari Antti Piikkiö
20.1. Kapteeni Helin Seppo Untamo  Turku
27.1. Yliluutnantti Kolkkala Ismo Turku

85 VUOTTA
4.1. Kersantti Sirkiä Hannu Perniö
16.1. Ylikersantti Nieminen Reijo Halikko

80 VUOTTA
5.1. Kapteeni Vuorio Pertti Salo
9.1. Vänrikki Autio Matti Ilmari Mynämäki
19.1. Yliluutnantti Paatero Pekka Turku
21.1. Kapteeni Eskola Seppo Ilmari Salo
21.1. Alikersantti Kirvelä Keijo Loimaa
23.1. Kersantti Akkanen Jorma Vaskio

75 VUOTTA
1.1. Yliluutnantti Vesanto Pertti Loimaa
6.1. Luutnantti Perälä Ilkka Lauri Salo
11.1 Sotamies Vuori Jari Martin Parainen
13.1. Alikersantti Paganus Heikki Kuusjoki
18.1. Vänrikki Saarinen Asko Juhani Espoo

70 VUOTTA
6.1. Vääpeli Kortelainen Markku Raisio 
14.1. Kersantti Heinonen Pekka Mauno Turku 
15.1. Yliluutnantti Wiklund Timo Vihti 
17.1. Kapteeniluutnantti Tammisto Seppo August 
Espoo 
21.1. Kapteeni Luoma Mikko Hannu Matias Paimio 
26.1. Alikersantti Vuolle Tapio Kai A Alastaro 
29.1. Ei Sotilasarvoa Asujamaa  Lauri Antero Loimaa 
31.1. Yliluutnantti Jonsson Arto Naantali 

60 VUOTTA
1.1. Alikersantti Virtanen Esa Tapio Salo 
3.1. Luutnantti Uotila Jaakko Turku 
15.1. Tykkimies Laine Veikko Taivassalo 
19.1. Ei Sotilasarvoa Aaltonen Eeva Maija Helena 
Alastaro 
21.1. Kapteeni Uusitalo Pekka Laitila 
26.1. Vääpeli Mäki Timo Kruusila 

50 VUOTTA
2.1. Vänrikki Lunden Tuomas Kuusisto 
5.1. Viestimies Auvinen Tero Markus Littoinen 
6.1. Korpraali Kankare Miikka Paimio 
12.1. Alikersantti Nyyssönen Teemu Rusko 
12.1. Ylikersantti Ratia Pasi Antero Piikkiö 
14.1. Yliluutnantti Norva Janne Pekka Somero 
14.1. Korpraali Onnela Hannu Antero Niinijoki 
20.1. Kersantti Salonen Ilkka Turku 
28.1. Alikersantti Aaltonen Niko Salo 
28.1. Ylikersantti Rantanen Tarmo Riihikoski 
30.1. Komentaja Lehtimäki Juhani Parainen 

HELMIKUU

96 VUOTTA
16.2. Luutnantti Likitalo Taavi Antero Turku

93 VUOTTA
6.2. Yliluutnantti Ylitalo Paavo Oripää 
28.2. Yliluutnantti Intonen Helmer Raisio

91 VUOTTA
13.2. Yliluutnantti Arkkila Erkki Kalevi Alastaro

85 VUOTTA
1.2. Vänrikki Lehmuskoski Timo Naantali
13.2. Ylikersantti Karlsson Ralf Pargas
17.2. Komentaja Airikkala Jukka Turku
18.2. Vänrikki Makkonen Tarmo Pankajärvi

80 VUOTTA
8.2. Kersantti Lehto Kaj Albert Mynämäki
21.2 Komentajakapteeni Junttila Timo Naantali
22.2. Yliluutnantti Mattila Eero Juhani Turku
29.2. Ylikersantti Alanko Aatos Laitila
29.2. Kapteeni Sundqvist Heikki Juhani Kuusisto

75 VUOTTA
1.2. Ylikersantti Järvinen Pentti Sulho J Salo
1.2. Majuri Raikkonen Jaakko Loimaa
12.2. Kersantti Koivusalo Kalevi Lieto As
14.2. Panssarimies Leskenmaa Voitto Turku
20.2. Alikersantti Ahtiainen Matti Vehmaa
28.2. Yliluutnantti Laukkanen Lauri Raisio

70 VUOTTA
2.2. Ei Sotilasarvoa Mäkelä Timo Tapio Eura
8.2. Yliluutnantti Sukkinen Heikki Markus Kaarina
10.2. Alikersantti Virtanen Ilmari Turku 
18.2. Luutnantti Hautero Harri Juhani Rauma
18.2. Ylivääpeli Heikki Anttila Häntälä
18.2. Kersantti Pesso Erkki Ylhäinen
22.2 Alikersantti Loimulahti Hannu Perniö
25.2 Kersantti Suominen Jyrki Angelniemi
25.2. Luutnantti Vuorinen Touko Raisio
26.2. Everstiluutnantti Heinonen Markku Lieto As
26.2. Kersantti Virta Jarmo Olavi Hevonpää

60 VUOTTA
5.2. Ei Sotilasarvoa Hassel Marjukka Turku
6.2. Korpraali Kaijanen Kari Turku
7.2. Kersantti Peltomaa Petteri Turku
10.2. Viestimies Robertsson Cliff Turku
13.2. Kapteeni Lahtonen Jukka Tapani Loimaa
14.2. Yliluutnantti Silvola Jukka Mikael Uusikaupunki
19.2. Kapteeni Hassel Christian Matias Turku
23.2. Jääkäri Markkanen Jari Turku
23.2. Majuri Ylä-Mononen Ari Vanhalinna
27.2. Yliluutnantti Mikkonen Timo Pertti Kanunki
28.2. Alikersantti Prusila Jorma Loimaa

50 VUOTTA
2.2. Sotamies Kiviranta Rami Pentti Juhani Mellilä
4.2. Korpraali Sevón Jaska Terttilä
14.2. Alikersantti Puolakka Harri Sebastian Luvia
15.2. Ei Sotilasarvoa Merilehto Riina Loimaa
22.2. Aliluutnantti Rannikko Karri Kalle Olavi Ollila
25.2. Ylikersantti Amberla Arno Heikki Mynämäki
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Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320
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